

«Утверждаю»
Директор ГАУК г.Москвы
ПКиО «Красная Пресня»

_____ Е.В.Автушенко

«___» _____ 2012 г.

**ДОКУМЕНТАЦИЯ
О ПРОВЕДЕНИИ ЗАПРОСА ЦЕНОВЫХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ НА ПРАВО
ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА НА ВЫПОЛНЕНИЕ СТРОИТЕЛЬНО-
МОНТАЖНЫХ И ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ ПО ЭСТРАДЕ ИЗ
МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ
ПРОЕКТУ ДЛЯ НУЖД ПКИО «КРАСНАЯ ПРЕСНЯ» ПО АДРЕСУ:
УЛ.МАНТУЛИНСКАЯ,Д.5,СТР.2**

Москва, 2012 г.

РАЗДЕЛ I. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА ЦЕНОВЫХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

1. Нормативно-правовое регулирование

1.1. Нормативно-правовое регулирование размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Государственного автономного учреждения культуры города Москвы «Парк культуры и отдыха «Красная Пресня» (ГАУК г.Москвы ПККО «Красная Пресня») основывается на положениях Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федерального закона Российской Федерации от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федерального закона Российской Федерации от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных федеральных законов и нормативных правовых актов, регулирующих отношения, связанные с размещением заказов.

Настоящий запрос ценовых предложений проводится в соответствии с Положением о закупке ГАУК г. Москвы ПККО «Красная Пресня» в редакции, действующей на дату размещения извещения о проведении запроса ценовых предложений на Интернет-сайте Заказчика по адресу: [http:// www.p-kp.ru /](http://www.p-kp.ru/)

2. Характеристика и объем выполняемых работ. Место и сроки выполнения работ.

2.1. Заказчик выберет Подрядчика работ, характеристика и количество (объем) о которых содержится в Технической части (Часть III) настоящей Документации о проведении запроса ценовых предложений, в соответствии с процедурами и условиями, приведенными в Документации о проведении запроса ценовых предложений, в том числе в проекте Договора (Часть II) настоящей Документации о проведении запроса ценовых предложений.

2.2. Победитель запроса ценовых предложений должен будет выполнить работы, входящий в предмет проекта Договора, по адресу: г. Москва, ул. Мантулинская д.5, стр.2 в течение 60 (шестидесяти) дней с момента заключения Договора, по цене, указанной в его заявке на участие в запросе ценовых предложений.

2.3. Требования к качеству, техническим характеристикам работ, требования к его безопасности и иные показатели, связанные с определением соответствия работ потребностям Заказчика указаны в Технической части (Часть III) настоящей Документации о проведении запроса ценовых предложений.

3. Сведения о начальной (максимальной) цене договора

3.1. Начальная (максимальная) цена Договора 9 932 373 (Девять миллионов девятьсот тридцать две тысячи триста семьдесят три) руб. 91 коп., включая НДС. Данная цена не может быть превышена при заключении Договора по итогам запроса ценовых предложений. Обоснование начальной (максимальной) цены Договора указано в Технической части (Часть III) настоящей Документации о проведении запроса ценовых предложений. Цена Договора будет являться окончательной и включает в себя стоимость работ, а также все затраты, связанные с исполнением указанного Договора, расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, а также иные расходы Подрядчика.

4. Требования к Участникам процедуры закупки

4.1. В настоящем запросе ценовых предложений может принять участие любое юридическое лицо или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника процедуры закупки, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих на стороне одного участника процедуры закупки, в том числе индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного участника процедуры закупки.

4.2. Участник процедуры закупки должен соответствовать следующим обязательным требованиям:

- 1) быть правомочным заключать договор;

2) обладать необходимыми лицензиями или свидетельствами о допуске на поставку товаров, выполнение работ или оказание услуг в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и если такие товары, работы, услуги приобретаются в рамках заключаемого договора;

3) обладать необходимыми сертификатами на товары в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, являющиеся предметом заключаемого договора;

4) не находиться в процессе ликвидации (для юридического лица) или быть признанным по решению арбитражного суда несостоятельным (банкротом);

5) не являться организацией, на имущество которой наложен арест по решению суда, административного органа и (или) экономическая деятельность, которой приостановлена;

6) не иметь задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки, определяемой по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в процедуре закупки не принято;

7) обладать исключительными правами на объекты интеллектуальной собственности, если в связи с исполнением договора Заказчик приобретает права на эти объекты;

8) отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных Подрядчиков, который ведется в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

4.3. Участник процедуры закупки должен обладать профессиональной компетентностью, финансовыми ресурсами, оборудованием и другими материальными возможностями, надежностью, опытом и репутацией, а также людскими ресурсами, необходимыми для исполнения Договора, системой управления охраной труда.

5. Привлечение субподрядчиков

5.1. Участник процедуры закупки может для выполнения работ по предмету запроса ценовых предложений привлечь субподрядчиков при условии соблюдения нижеприведённых требований.

Требования к участникам процедуры закупок, установленные в п. 4.1. и п.4.2. настоящего Раздела Документации о проведении запроса ценовых предложений (за исключением пп. 8 п. 4.2. настоящего Раздела Документации о проведении запроса ценовых предложений), а также требования к работам, являющемся предметом запроса ценовых предложений, установлены к субподрядчикам, привлекаемым участником процедуры закупок для исполнения договора в соответствии с объемом и перечнем выполняемых субподрядчиками работ, если предполагаемый объем таких работ составляет более 5% от общей цены заявки участника.

6. Разъяснение положений извещения о проведении запроса ценовых предложений, Документации о проведении запроса ценовых предложений и внесение в нее изменений.

6.1. Любой участник процедуры закупки вправе направить в письменной форме Заказчику запрос о разъяснении положений извещения о проведении запроса ценовых предложений, Документации о проведении запроса ценовых предложений. Данные запросы от Участника процедуры закупки могут быть направлены в форме электронного документа, а также в письменной форме (нарочным или почтовым отправлением, только по фактическому адресу Заказчика: 123100, г. Москва, ул. Мантулинская д.5, стр.2, каб. №1). В запросе Участника процедуры закупки должны быть указаны телефон/факс или электронная почта, по которому(ой) будет направлен ответ на запрос. Дата начала предоставления разъяснений

извещения о проведении запроса ценовых предложений и Документации о проведении запроса ценовых предложений «22» июня 2012 года. Дата окончания предоставления разъяснений извещения о проведении запроса ценовых предложений и Документации о проведении запроса ценовых предложений «26» июня 2012 года.

6.2. Разъяснения положений извещения о проведении запроса ценовых предложений, Документации о проведении запроса ценовых предложений размещаются Заказчиком на Интернет-сайте Заказчика по адресу: <http://www.p-kp.ru/> не позднее чем в течение трех дней со дня принятия решения о предоставлении указанных разъяснений, но не позднее трех рабочих до даты окончания подачи заявок на участие в запросе предложений. Заказчик не несет ответственности, если запрос направлен по другому адресу, не указанному в п. 6.1. настоящего Раздела Документации о проведении запроса ценовых предложений. Разъяснение положений извещения о проведении запроса ценовых предложений и Документации о проведении запроса ценовых предложений не должно изменять ее суть.

6.3. Заказчик по собственной инициативе или в соответствии с запросом участника процедуры закупки вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении запроса ценовых предложений и Документацию о проведении запроса ценовых предложений. Изменение предмета запроса ценовых предложений не допускается. Изменения, вносимые в извещение о проведении запроса ценовых предложений, Документацию о проведении запроса ценовых предложений размещаются Заказчиком на Интернет-сайте Заказчика по адресу: <http://www.p-kp.ru/> не позднее чем в течение трех дней со дня принятия решения о внесении указанных изменений, но не позднее трех рабочих до даты окончания подачи заявок на участие в запросе предложений.

7. Формы заявки на участие в запросе ценовых предложений

7.1. Участник процедуры подает заявку на участие в запросе ценовых предложений в письменной форме в запечатанном конверте или в форме электронного документа с электронной цифровой подписью.

8. Язык документов, входящих в состав заявки на участие в запросе ценовых предложений

8.1. Заявка на участие в запросе ценовых предложений, все документы и корреспонденция между Заказчиком и Участником процедуры закупки, относящиеся к заявке, должны быть составлены на русском языке. Документы на иностранном языке, входящие в состав заявки на участие в запросе ценовых предложений, должны сопровождаться точным переводом на русский язык, заверенным в соответствии с законодательством и международными договорами Российской Федерации.

9. Требования к содержанию документов, входящих в состав заявки на участие в запросе ценовых предложений

9.1. Заявка на участие в запросе ценовых предложений, которую представляет Участник процедуры закупки в соответствии с настоящей Документацией о проведении запроса ценовых предложений, должна быть подготовлена по формам, представленным в Разделе I.1. настоящей Документации о проведении запроса ценовых предложений, и содержать следующее:

1) сведения и документы об участнике процедуры закупки, подавшем такую заявку:

а) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона (Заявка на участие в запросе ценовых предложений, подготовленная по форме I.1.1. Раздела I.1. настоящей Документации о проведении запроса ценовых предложений);

б) полученную не ранее чем за один месяц до дня размещения на Интернет-сайте Заказчика по адресу: <http://www.p-kp.ru/> извещения о проведении запроса ценовых предложений выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридического лица), полученную не ранее чем за один месяц до дня размещения на Интернет-сайте Заказчика по адресу: <http://www.p-kp.ru/> извещения о проведении запроса ценовых предложений выписку из единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуального предпринимателя), копии документов, удостоверяющих личность (для иного физического лица), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранного лица) полученные не ранее чем за один месяц до дня размещения на Интернет-сайте Заказчика по адресу: <http://www.p-kp.ru/> извещения о проведении запроса ценовых предложений;

в) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника процедуры закупки - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании или приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника процедуры закупки без доверенности (далее по тексту - руководитель). В случае, если от имени участника процедуры закупки действует иное лицо, заявка на участие в запросе ценовых предложений должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени участника процедуры закупки, заверенную печатью участника процедуры закупки и подписанную руководителем участника процедуры закупки (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем участника процедуры закупки, заявка на участие в запросе ценовых предложений должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

г) копии документов, подтверждающие соответствие участника процедуры закупки требованиям документации о проведении запроса ценовых предложений, установленным в соответствии с пунктом 4 настоящего Раздела Документации о проведении запроса ценовых предложений, в том числе:

- бухгалтерского баланса (Форма 1) с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы о приеме либо с приложением протокола контроля к документу (при передаче отчетности в электронном виде) и отчет о прибылях и убытках (Форма 2) с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы (Форма 1) с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы о приеме либо с приложением протокола контроля к документу (при передаче отчетности в электронном виде) за предыдущий год и завершившийся отчетный период текущего года;

- в случае применения упрощенной системы налогообложения предоставляются копии налоговых деклараций по налогу на прибыль за 2009 год, 2010 год и на последнюю отчетную дату;

- документы, подтверждающие не нахождение в процессе ликвидации (для юридического лица) или не признание по решению арбитражного суда несостоятельным (банкротом);

- документы, подтверждающие, что на имущество организации не наложен арест по решению суда, административного органа и (или) экономическая деятельность, которой не приостановлена;

- документы, подтверждающие, что у участника процедуры закупки нет задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника процедуры закупки, определяемой по данным бухгалтерской отчетности за последний заверченный отчетный период;

д) копии учредительных документов участника процедуры закупки (для юридических лиц);

е) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника процедуры закупки поставки и установки товара, являющихся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой.

В случае, если получение указанного решения до истечения срока подачи заявок на участие в запросе ценовых предложений для участника процедуры закупки невозможно в силу

необходимости соблюдения установленного законодательством и учредительными документами участника процедуры закупки порядка созыва заседания органа, к компетенции которого относится вопрос об одобрении или о совершении крупных сделок, участник процедуры закупки обязан представить письмо, содержащее обязательство в случае признания его победителем запроса ценовых предложений представить вышеуказанное решение до момента заключения договора.

В случае, если для данного участника процедуры закупки оказание услуг, являющиеся предметом Договора не являются крупной сделкой, участник процедуры закупки представляет соответствующее письмо;

2) предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара, о качестве работ, услуг и иные предложения об условиях исполнения договора:

Заявка на участие в запросе ценовых предложений – по форме I.1.1. Раздела I.1. настоящей Документации о проведении запроса ценовых предложений.

3) Сведения и документы, подтверждающие соответствие субподрядчиков требованиям, установленным в п. 5. Настоящего Раздела Документации о проведении запроса ценовых предложений или справку о том, что субподрядчики, выполняющие более 5 % объема работ, участником процедуры закупки привлекаться не будут.

4) Любые другие документы по усмотрению Участника процедуры закупки.

9.2. Представление документов с отклонением от установленных в настоящей Документации о проведении запроса ценовых предложений форм может быть расценено Комиссией как несоответствие заявки на участие в запросе ценовых предложений требованиям, установленным настоящей Документацией о проведении запроса ценовых предложений.

10. Порядок формирования цены договора, валюта заявки на участие в запросе ценовых предложений

10.1. Цена договора, предлагаемая Участником процедуры закупки, не может превышать начальную (максимальную) цену договора, указанную в п. 3.1 настоящего Раздела Документации о проведении запроса ценовых предложений. В случае если цена договора, указанная в заявке и предлагаемая Участником процедуры закупки, превышает начальную (максимальную) цену договора, указанную в п. 3.1 настоящего Раздела Документации о проведении запроса ценовых предложений, соответствующий Участник процедуры закупки не допускается к участию в запросе ценовых предложений.

10.2. Оплата за поставленный и установленный товар осуществляется по цене, установленной в договоре, заключенного по результатам проведения запроса ценовых предложений.

10.3. Участник процедуры закупки производит расчет цены договора по полному перечню услуг, указанных Технической части (Часть III) настоящей Документации о проведении запроса ценовых предложений. Не допускается подача предложения в части изменения товара, включенного в Техническую часть (Часть III) настоящей Документации о проведении запроса ценовых предложений.

10.4. Все налоги, пошлины и прочие сборы, которые Подрядчик договора должен оплачивать в соответствии с положениями действующего законодательства РФ, должны быть включены в расценки и общую цену заявки, представленной Участником процедуры закупки. В случае, если в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации Участник процедуры закупки освобождается от уплаты НДС, то данные сведения должны быть представлены в Предложении о цене договора, а также может быть сделано указание на основание освобождения от уплаты НДС.

10.5. Цена договора, содержащаяся в заявке на участие в запросе ценовых предложений, должна быть выражена в рублях.

10.6. В случае использования иностранной валюты для формирования цены договора, для расчетов с Подрядчиком применяется официальный курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации, установленный Центральным банком Российской Федерации на день совершения платежа.

11. Требования к описанию подлежащих оказанию услуг

11.1. Описание подлежащих выполнению работ производится по форме I.1.1., приведенной в Разделе I.1. настоящей Документации о проведении запроса ценовых предложений. Описание не должно допускать двойного толкования.

12. Требования к оформлению заявок на участие в запросе ценовых предложений и инструкция по заполнению заявки

12.1. При описании условий и предложений Участниками процедуры закупки должны приниматься общепринятые обозначения и наименования в соответствии с требованиями действующих нормативных документов.

12.2. Сведения, которые содержатся в заявках Участников процедуры закупки, не должны допускать двусмысленных толкований.

12.3. Все листы заявки на участие в запросе ценовых предложений, все листы тома заявки на участие в запросе ценовых предложений должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в запросе ценовых предложений и том заявки на участие в запросе ценовых предложений должны содержать опись входящих в их состав документов, быть скреплены печатью участника процедуры закупки (для юридических лиц) и подписаны участником процедуры закупки или лицом, уполномоченным таким участником процедуры закупки. Не допускается устанавливать иные требования к оформлению заявки на участие в запросе ценовых предложений, за исключением предусмотренных настоящей частью требований к оформлению заявки на участие в запросе ценовых предложений. При этом ненадлежащее исполнение участником процедуры закупки требования о том, что все листы заявки на участие в запросе ценовых предложений и тома заявки на участие в запросе ценовых предложений должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа в допуске к участию в запросе ценовых предложений.

12.4. Участник процедуры закупки может предоставить также копию (копии) заявки. Не предоставление копии (копий) заявки на участие в запросе ценовых предложений не будет являться нарушением требований настоящей Документации о проведении запроса ценовых предложений.

12.5. Заявка на участие в запросе ценовых предложений, подаваемая в форме электронного документа, должна быть оформлена с учетом особенностей электронного документооборота в порядке, предусмотренном Федеральным законом Российской Федерации от 10 января 2002 года № 1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи». Такая заявка должна по содержанию соответствовать заявке на участие в запросе ценовых предложений, подаваемой в письменной форме, требования к которой установлены настоящей Документацией о проведении запроса ценовых предложений.

12.6. Наименование электронного документа, содержащего заявку на участие в запросе ценовых предложений, должно содержать наименование запроса ценовых предложений, на участие в котором подается заявка. Все документы, входящие в состав заявки на участие в запросе ценовых предложений, подаваемой в форме электронного документа должны быть оформлены с использованием электронной цифровой подписи уполномоченных лиц. Оформление заявки на участие в запросе ценовых предложений в форме электронного документа с нарушением требований, указанных в п. 12. настоящего Раздела Документации о проведении запроса ценовых предложений, является основанием для отказа в допуске Участника к участию в запросе ценовых предложений в связи с несоответствием заявки требованиям Документации о проведении запроса ценовых предложений.

13. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи заявок на участие в запросе ценовых предложений

13.1. Заявки на участие в запросе ценовых предложений в письменной форме в запечатанном конверте или в форме электронного документа с электронной цифровой подписью, оформленные в соответствии с п. 12. настоящего Раздела Документации о проведении запроса ценовых предложений, направляются Участниками процедуры закупки с «22» июня 2012 года по «28» июня 2012 года (по рабочим дням) с 10:00 до 15:00 (время московское).

13.2. Заявки на участие в запросе ценовых предложений до последнего дня срока

подачи заявок на участие в запросе ценовых предложений подаются по адресу: 123100,г. Москва, ул. Мантулинская д.5, стр.2, каб. №1.

13.3. Заявки на участие в запросе ценовых предложений, направленные по почте и поступившие в последний день окончания срока подачи заявок по адресу, по которому подаются заявки на участие в запросе ценовых предложений в течение всего срока поступления заявок, признаются опоздавшими.

14. Место и дата рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе предложений

14.1. место рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе предложений: 123100,г. Москва, ул. Мантулинская д.5, стр.2, каб. №1.

14.2. Дата рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе предложений: «29» июня 2012 года.

15. Обеспечение Подрядчиком обязательств по договору

15.1. Обеспечение исполнения обязательств по договору **не установлено.**

РАЗДЕЛ I.1 ОБРАЗЦЫ ФОРМ И ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ ПРОЦЕДУРЫ ЗАКУПКИ.

I.1.1 ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ ЦЕНОВЫХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ОБРАЗЕЦ

(оформляется на бланке организации)

Исх. номер, дата

Заказчику:

Уважаемые господа!

Изучив _____ запрос _____ ценовых _____ предложений _____ на _____ (указать предмет Договора) извещение № _____ (указать номер извещения на официальном сайте Заказчика), мы(я), _____, _____, _____ (сведения об организационно-правовой форме, наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица))

в лице _____, действующего на основании _____, _____ (наименование должности руководителя, фамилия, имя, отчество (полностью))

уполномоченного, в случае признания нас (меня) победителем в проведении запроса ценовых предложений подписать Договор, согласны(ен) заключить и исполнить Договор в точном соответствии с условиями, предусмотренными извещением о проведении запроса ценовых предложений и ценой, указанной ниже:

- **Цена Договора** _____ (_____) рублей _____ копеек, в т.ч.
(сумма цифрами) (сумма прописью)

НДС (_____) рублей, а также (вносятся сведения о включенных в цену Договора расходах, в том числе на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей из соответствующего раздела извещения и проекта Договора, прилагаемого к нему).

Место нахождения (для юридического лица) или место жительства (для физического лица)		
Почтовый адрес		
Контактный телефон:		
Банковские реквизиты	Р/счет	
	в	
	БИК	
	К/с	
ИНН/КПП		
Сведения о лицензировании	№	от
	кем выдана	
	срок действия	
	№	От

	кем выдана
	срок действия
Виды услуг/работ, на которые имеется лицензия	
Укажите, являетесь ли Вы субъектом малого предпринимательства	

Настоящим заявлением подтверждаем, что сведения о _____
(полное наименование участника размещения заказа с указанием организационно-правовой формы)

отсутствуют в предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, оказание услуг, выполнение работ для государственных и муниципальных нужд» реестре недобросовестных Подрядчиков.

Настоящим заявлением гарантируем достоверность предоставленной нами (мной) в заявке на участие в запросе ценовых предложений информации.

Настоящим подтверждаем, что ознакомлен(ы,а) с проектом Договора и принимаем его в полном объеме.

Настоящим подтверждаем(ю), что мы(я) извещен(ы) о включении сведений о _____ в Реестр недобросовестных
(полное наименование участника размещения заказа с указанием организационно-правовой формы)

Подрядчиков в случае уклонения нас(меня) от заключения Договора.

Настоящая заявка имеет следующие приложения:

1. _____;
2. _____;
- п. _____.

Руководитель организации/
уполномоченное лицо

М.П.

_____ (Ф.И.О.)
(подпись)

**ЧАСТЬ II.
ПРОЕКТ
ДОГОВОРА**

ДОГОВОР №

г. Москва

«__» _____ 2012г.

Государственное автономное учреждение культуры города Москвы Парк культуры и отдыха «Красная Пресня», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице **Директора Автушенко Евгения Владимировича**, действующего на основании Устава, с одной стороны, и (полное наименование, организационно-правовая форма, основной государственный номер (ОГРН), местонахождение юридического лица; фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП); фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность, место жительства физического лица) _____, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _____, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения «О закупке ГАУК г. Москвы ПККиО «Красная Пресня», утвержденным 26.04.2012 г. и иного законодательства Российской Федерации и города Москвы, на основании результатов размещения заказа города Москвы путем проведения запроса ценовых предложений на право заключение Договора на выполнение строительно-монтажных и отделочных работ по эстраде из металлических конструкций по индивидуальному проекту для нужд ПККиО Красная Пресня по адресу: Москва, ул. Мантулинская, д. 5, протокол № _____ от _____, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора

1.1. Подрядчик обязуется по заданию заказчика выполнить своими или привлеченными силами и средствами строительно-монтажные и отделочные работы по эстраде из металлических конструкций по индивидуальному проекту для нужд ГАУК «ПККиО Красная Пресня» по адресу: Москва, ул. Мантулинская, д. 5 (далее – Объект), в строгом соответствии с объемом, указанным в Техническом задании (Приложение № 2 к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой частью) и утверждённой Локальной сметой (Приложение № 1 к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой частью), а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Подрядчик гарантирует, что работы, а также материалы, используемые в ходе их выполнения, соответствуют требованиям государственных стандартов Российской Федерации, материалы, оборудование, подлежащие сертификации, сертифицированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, являются новыми, исправными, пригодными к использованию, с учетом гарантийных сроков, установленных Договором. Копии сертификатов соответствия на материалы, используемые Подрядчиком при выполнении работ, подлежат обязательной передаче Заказчику одновременно с передачей Акта о приемке выполненных работ.

1.3. Подрядчик гарантирует соответствие выполняемых работ требованиям действующего законодательства Российской Федерации, города Москвы, иными нормативными правовыми актами, регулирующими предмет Договора, в строгом соответствии с условиями Договора и приложений к нему, с учетом индивидуальных особенностей Объекта.

1.4. При подписании Договора Подрядчик представляет на согласование Заказчику График выполнения работ (далее – График) (Приложение 3 к Договору).

1.5. Заказчик принимает и производит оплату в соответствии со статьей 2 Договора надлежащим образом выполненных и принятых работ в установленном Договором порядке.

Статья 2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора составляет _____ (_____) рублей ____ коп., в том числе НДС - 18%, _____ рублей (далее - Цена Договора).

2.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.

2.3. Цена Договора включает в себя все затраты, издержки и иные расходы Подрядчика, в том числе сопутствующие, связанные с исполнением настоящего Договора.

2.4. Оплата производится Заказчиком в два этапа 1-й этап- предоплата в размере 20 % от Цены договор, что составляет _____(_____) рублей ____ копеек, в том числе НДС-18% _____ рублей. В течение 3-х (трех) дней с момента подписания договора на основании счета выставленного Подрядчиком. 2-й этап в оставшаяся сумма Цены Договора после выполнения последним всего объема работ в течение 5 (Пять) банковских дней с даты предоставления счета, счета-фактуры и на основании подписанного Сторонами Акта о приемке выполненных работ, КС-2; КС-3, при отсутствии у Заказчика претензий и замечаний по количеству и качеству выполненных работ либо по договоренности Сторон по мере выполнения Подрядчиком работ. Оплаты производятся на расчетный счет Подрядчика, указанный в договоре.

2.5. Заказчик оплачивает работы, выполненные в соответствии с настоящим Договором, путем перечисления денежных средств на банковский счет Подрядчика, реквизиты которого указаны в настоящем Договоре, за счет средств бюджета города Москвы, по **КОСГУ расходов: 225, ОКДП: 4528921.**

2.6. В случае изменения своего расчетного счета Подрядчик обязан в течение 1 (одного) рабочего дня в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Подрядчика, несет Подрядчик.

2.7. Обязательства Заказчика по оплате Цены Договора считаются исполненными с момента списания денежных средств в размере, составляющем Цену Договора, с лицевого счета Заказчика, указанного в настоящем Договоре.

Статья 3. Сроки выполнения работ

3.1. Подрядчик выполняет работы в соответствии с Графиком выполнения работ (Приложение №3 к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой частью, далее – График) и Техническим заданием (Приложение №2 к настоящему Договору).

3.2. Сроки выполнения работ по настоящему Договору могут быть увеличены Подрядчиком в случае несвоевременной оплаты работ.

Статья 4. Порядок сдачи-приемки выполненных работ

4.1. После завершения выполнения работ, предусмотренных Договором, Подрядчик письменно уведомляет Заказчика о факте завершения работ в соответствии с Графиком.

4.2. Не позднее рабочего дня, следующего за днем получения Заказчиком уведомления, указанного в п. 4.1 Договора, Подрядчик представляет Заказчику комплект отчетной документации, предусмотренной Договором, Акт о приемке выполненных работ.

4.3. Не позднее 15 (пятнадцати) дней после получения от Подрядчика документов, указанных в п. 4.2 Договора, Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку выполненных работ по Договору на предмет соответствия их объема, качества требованиям, изложенным в Договоре, и направляет Подрядчику подписанный Заказчиком по одному экземпляру представленных актов либо запрос о предоставлении разъяснений касательно результатов работ, или мотивированный отказ от принятия результатов выполненных работ, или акт с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения. В случае отказа Заказчика от принятия результатов выполненных работ в связи с необходимостью устранения недостатков и/или доработки результатов работ Подрядчик обязуется в срок, установленный в акте,

составленном Заказчиком, устранить указанные недостатки/произвести доработки за свой счет.

4.4. Для проверки соответствия качества выполненных Подрядчиком работ требованиям, установленным Договором, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов, в том числе путем назначения соответствующих экспертиз. В случае, если по результатам проведения указанных выше проверок качества работ, будут установлены их несоответствия требованиям Договора и приложений к нему, расходы, понесенные Заказчиком в связи с проверкой, а также причиненные таким несоответствием последнему убытки, возлагаются на Подрядчика.

4.5. В случае получения от Заказчика запроса о предоставлении разъяснений касательно результатов работ, или мотивированного отказа от принятия результатов выполненных работ, или акта с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения Подрядчик в течение 3 (трех) рабочих дней обязан предоставить Заказчику запрашиваемые разъяснения в отношении выполненных работ или в срок, установленный в указанном акте, содержащем перечень выявленных недостатков и необходимых доработок, устранить полученные от Заказчика замечания/недостатки/произвести доработки и передать Заказчику приведенный в соответствии с предъявленными требованиями/замечаниями комплект отчетной документации, отчет об устранении недостатков, выполнении необходимых доработок, а также повторный подписанный Подрядчиком Акт о приемке выполненных работ.

4.6. В случае если по результатам рассмотрения отчета, содержащего выявленные недостатки и необходимые доработки, Заказчиком будет принято решение об устранении Подрядчиком недостатков/выполнении доработок в надлежащем порядке и в установленные сроки, а также в случае отсутствия у Заказчика запросов касательно представления разъяснений в отношении выполненных работ, Заказчик принимает выполненные работы и подписывает 2 (два) экземпляра Акта о приемке выполненных работ, по одному экземпляру которого направляет Подрядчику в порядке, предусмотренном в п. 4.3 Договора.

4.7. Подписанные Заказчиком и Подрядчиком Акт о приемке выполненных работ и предъявленный Подрядчиком Заказчику счет на оплату цены Договора являются основанием для оплаты Подрядчику выполненных работ.

4.8. Обязательства Подрядчика по выполнению работ, предусмотренных Договором, считаются выполненными с момента подписания Заказчиком Акта о приемке выполненных работ и передачи ему предусмотренных Договором документов, до получения которых он, Заказчик, вправе не подписывать документы, подтверждающие факт выполнения работ.

Статья 5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Требовать от Подрядчика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с Договором, включая оформление отчетной документации и материалов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с Локальной Сметой и Техническим заданием.

5.1.2. В порядке, установленном статьей 4 Договора в любое время проверять и контролировать ход, сроки и порядок выполнения работ по Договору, не вмешиваясь при этом в хозяйственную деятельность Подрядчика, вносить замечания и давать обязательные для выполнения Подрядчиком указания об объеме и ходе выполнения работ, требовать своевременного устранения выявленных при проверке и приемке работ недостатков, устанавливая срок их устранения.

5.1.3. Предоставлять Подрядчику документацию, необходимую для выполнения работ по Договору (при ее наличии).

5.1.4. В случае досрочного выполнения Подрядчиком обязательств по Договору принять и оплатить работы в соответствии с установленным в Договоре порядком.

5.1.5. Запрашивать у Подрядчика информацию о ходе и состоянии выполняемых работ; проверять наличие документов, удостоверяющих качество используемых товаров и материалов (сертификатов, технических паспортов и т.д.);

5.1.6. Контролировать исполнение Подрядчиком (подрядной организацией) указаний и предписаний, а также требований органов государственного надзора

5.1.7. Истребовать у Подрядчика все сертификаты качества использованных материалов.

5.1.8. Ссылаться на недостатки выполняемых работ, в том числе в части объема и стоимости этих работ, по результатам проведенных уполномоченными контрольными органами проверок использования средств бюджета города Москвы.

5.1.9. Пользоваться иными, установленными Договором и законодательством Российской Федерации правами.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Сообщать в письменной форме Подрядчику о недостатках, обнаруженных в ходе выполнения работ, в течение 2 (двух) рабочих дней после обнаружения таких недостатков.

5.2.2. В порядке и на условиях, предусмотренных Договором и приложениями к нему, принимать и оплачивать выполненные Подрядчиком работы, рассматривать предоставленные им акты и иные документы, и, при отсутствии замечаний, подписывать их.

5.2.3. При получении от Подрядчика уведомления о приостановлении выполнения работ в случае, указанном в п. 5.4.13 Договора, рассмотреть вопрос о целесообразности и порядке продолжения выполнения работ. Решение о продолжении выполнения работ при необходимости корректировки порядка выполнения работ принимается Заказчиком и Подрядчиком совместно и оформляется дополнительным соглашением к Договору.

5.2.4. Направлять Подрядчику уведомления об уплате в добровольном порядке сумм неустойки (пеней, штрафов), предусмотренных Договором за неисполнение (ненадлежащее исполнение) Подрядчиком своих обязательств по Договору.

5.2.5. В случае неуплаты Подрядчиком в добровольном порядке предусмотренных Договором сумм неустойки (пеней, штрафов) взыскивать их в судебном порядке.

5.2.6. При обнаружении уполномоченными контрольными органами несоответствия объема и стоимости выполненных Подрядчиком работ Локальной Смете, Техническим заданием и Акту о приемке выполненных работ вызвать полномочных представителей Подрядчика для представления разъяснений в отношении выполненных работ.

5.3. Подрядчик вправе:

5.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком Акта о приемке выполненных работ по Договору на основании представленных Подрядчиком отчетных документов и при условии истечения срока, указанного в п. 4.3 Договора.

5.3.2. Требовать оплаты надлежащим образом выполненных и принятых Заказчиком работ.

5.3.3. Привлекать сторонние организации (третьи лица) для выполнения работ по Договору, заключая с ними соответствующие договоры, неся при этом полную ответственность перед Заказчиком за их действия и выполненные таким образом работы. О привлечении сторонних организаций (третьих лиц) Подрядчик письменно уведомляет Заказчика не позднее 3 (трех) дней до непосредственного начала выполнения сторонней организацией работ по Договору.

Привлечение соисполнителей не влечет изменение цены Договора и/или объемов работ по Договору. Перечень работ, выполненных сторонними организациями, и их стоимость Подрядчик указывает в отчетной документации, представляемой Заказчику по результатам выполнения работ в порядке, установленном Договором.

5.3.4. Запрашивать имеющиеся в наличии у Заказчика документы, необходимые для выполнения работ по Договору, а так же разъяснения и уточнения относительно предмета Договора.

5.3.5. Получать от Заказчика содействие при выполнении работ в соответствии с условиями Договора.

5.3.6. Досрочно исполнить обязательства по Договору.

5.4. Подрядчик обязан:

5.4.1. Своевременно, надлежащим образом выполнить работы и представить Заказчику отчетную документацию по итогам исполнения Договора.

5.4.2. Выполнить работы по Договору в строгом соответствии со Сметной документацией и Техническим заданием, требованиями законодательства Российской Федерации, города Москвы, иных нормативных правовых актов, регулирующих предмет Договора, условиями Договора и приложений к нему, включая индивидуальные особенности

Объекта, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам, техническим регламентам и т.п.).

5.4.3. Обеспечить выполнение работ на Объекте в соответствии с действующими нормами и правилами.

5.4.4. Своевременно информировать Заказчика (уполномоченного представителя) о ходе выполнения работ по Договору.

5.4.5. За свой счет, своевременно вывозить мусор, производить прилегающих территорий Объекта.

5.4.6. Выполнять работы в сроки, установленные Графиком выполнения работ.

5.4.7. По требованию Заказчика выдавать необходимую информацию и документацию, а также предоставлять отчеты о ходе выполнения работ по Договору.

5.4.8. В случае наличия у Заказчика обоснованных замечаний по выполненным работам, в дополнительно установленные Заказчиком сроки, устранять их за свой счет.

5.4.9. Освидетельствовать совместно с Заказчиком выполненные работы, скрытых при производстве последующих работ, а также обеспечить недопущение и запрещение производства дальнейших работ до оформления актов освидетельствования скрытых работ.

5.4.10. Извещать Заказчика обо всех случаях аварийного состояния на Объекте, объемах и стоимости работ по ликвидации аварий.

5.4.11. Нести всю полноту ответственности перед Заказчиком и/или третьими лицами за повреждение всех видов имущества, находящегося на Объекте;

5.4.12. Нести установленные Договором гарантийные обязательства; обеспечить устранение недостатков и дефектов, выявленных при сдаче-приемке работ и в течение гарантийного срока, за свой счет.

5.4.13. Приостановить выполнение работ в случае обнаружения независимых от Подрядчика обстоятельств, которые могут оказать негативное влияние на годность или прочность результатов выполняемых работ или создать невозможность их завершения в установленный Договором срок, и сообщить об этом Заказчику в течение 1 (одного) дня после приостановления выполнения работ.

5.4.14. Представить Заказчику сведения об изменениях банковских реквизитов и своего фактического местонахождения в срок не позднее 3 (трех) дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок уведомления об изменении адреса фактическим местонахождением поставщика будет считаться адрес, указанный в Договоре.

Статья 6. Гарантийные обязательства

6.1. Подрядчик гарантирует качество выполняемых работ в соответствии с требованиями, установленными Договором и приложениями к нему.

Если при выполнении работ обнаружатся недостатки или дефекты, то Подрядчик (в случае, если не докажет отсутствие своей вины) обязан устранить их за свой счет в сроки, согласованные Сторонами и зафиксированные в акте с перечнем выявленных недостатков и сроком их устранения.

Статья 7. Ответственность сторон

7.1. В случае просрочки исполнения своих обязательств по выполнению работ в сроки, установленные Графиком, Подрядчик обязан в течение 5 (пяти) банковских дней после получения от Заказчика соответствующего уведомления уплатить Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости работ, подлежащих выполнению в соответствии с Графиком, за каждый день просрочки исполнения обязательств по выполнению работ по Договору, начиная со дня, следующего после истечения установленного Графиком срока исполнения такого обязательства.

Подрядчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней) за просрочку исполнения обязательств по выполнению работ, в сроки, установленные Графиком, если докажет, что просрочка исполнения указанных обязательств произошла по вине Заказчика.

7.2. В случае нарушения своих обязательств по выполнению работ в объеме, предусмотренном Дефектной ведомостью, Подрядчик обязан в течение 5 (пяти) банковских

дней после получения от Заказчика соответствующего уведомления уплатить Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости работ по Договору за каждый день просрочки с момента направления Заказчиком Подрядчику уведомления о ненадлежащем исполнении Подрядчиком обязательств по выполнению работ на соответствующем этапе, предусмотренном Графиком, до момента исполнения обязательств Подрядчиком по выполнению работ на соответствующем этапе, предусмотренном Графиком, в надлежащем объеме.

7.3. В случае выполнения работ ненадлежащего качества Подрядчик обязан в течение 5 (пяти) банковских дней после получения от Заказчика соответствующего уведомления уплатить Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости работ по Договору за каждый день периода, на котором были выполнены работы ненадлежащего качества, с момента направления Заказчиком Подрядчику уведомления о ненадлежащем исполнении Подрядчиком обязательств по выполнению работ, предусмотренных Графиком, до момента устранения недостатков выполненных работ. Под работами ненадлежащего качества понимаются работы, результат которых не соответствует требованиям Договора и приложений к нему.

7.4. В случае расторжения Договора по соглашению Сторон в связи с ненадлежащим исполнением Подрядчиком своих обязательств последний в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания соглашения о расторжении Договора уплачивает Заказчику неустойку в размере стоимости работ выполненных некачественно, предусмотренных Договором.

7.5. В случае установления уполномоченными контрольными органами фактов завышения объема выполненных работ и/или их стоимости Подрядчик осуществляет возврат Заказчику излишне уплаченных денежных средств в течение 5 (пяти) банковских дней после получения от Заказчика соответствующего уведомления.

7.6. В случае если ни одна из Сторон не предъявит другой стороне требования о выплате неустойки, Стороны соглашаются считать размер неустойки равными нулю.

Статья 8. Порядок урегулирования споров

8.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются в Арбитражном суде города Москвы.

Статья 9. Обеспечение исполнения Договора

9.1.1 Обеспечения исполнения обязательств по Договору Сторонами не предусмотрено.

Статья 10. Обстоятельства непреодолимой силы

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, а именно чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений, пожара и т.д.), действий объективных внешних факторов (военные действия, акты органов государственной власти и управления и т.п.), а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, которые возникли после заключения настоящего Договора, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

10.2. Если, по мнению Сторон, оказание услуг может быть продолжено в порядке, действовавшем согласно настоящему Договору до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

Статья 11. Срок действия, порядок изменения Договора

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 30 сентября 2012 г.

11.2. Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий Договор в случае существенного грубого нарушения Подрядчиком своих обязательств, предварительно

уведомив о таком расторжении. Датой расторжения Договора в данном случае будет являться дата получения Подрядчиком уведомления о расторжении.

11.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству РФ оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

Статья 12. Прочие условия

12.1. Все уведомления Сторон связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в статье 13 настоящего Договора, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим предоставлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты, уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

12.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

12.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

12.4 Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются:

Приложение №1 – Локальная смета

Приложение №2 – Техническое задание

Приложение №3 – График выполнения работ.

Статья 13. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

«ПОДРЯДЧИК»

«ЗАКАЗЧИК»

Государственное автономное учреждение культуры г. Москвы «Парк культуры и отдыха «Красная Пресня»
ГАУК г. Москвы ПККО «Красная Пресня»
Адрес местонахождения:
123100 Москва ул. Мантулинская д.5 стр.2
Департамент финансов города Москвы
(ГАУК г. Москвы ПККО «Красная Пресня»,
л/с 2905651000451775)
Адрес: 123100, г. Москва, ул. Мантулинская,
д. 5, стр. 2
ИНН 7703032947 КПП 770301001
Р/сч. 40601810000003000002 в Отделении 1
Московского ГТУ Банка России, г. Москва
705, БИК 044583001, ИНН 7710152113
ОКПО 05112896 ОКВЭД 92.33 ОКАТО
45286575000

Директор

Генеральный директор

_____ **Автушенко Е.В.**

_____/ _____/

«_____» _____ **2012г.**

«_____» _____ **2012 г.**

Приложение № 1 к Договору

от _____ №

Локальная смета

на строительные-монтажные и отделочные работы по эстраде из металлических конструкций по индивидуальному проекту для нужд ГАУК «ПКиО Красная Пресня» по адресу: Москва, ул. Мантулинская, д. 5

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Демонтажные работы

1	6.57-2-1	РАЗБОРКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ	100 м2	1,68						
		ЗП			343,39		1,047	604,01	13,09	7 906,48
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	13,09	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				483,21	73	5 771,73
		СП от ЗП	%	55				332,21	42	3 320,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	33,6			1,047	59,10		
								1 419,43		16 998,93
2	6.57-1-3	РАЗБОРКА ПРОСТИЛЬНЫХ ПОЛОВ	100 м2	3,36						
		ЗП			183,47		1,047	645,43	13,09	8 448,72
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	13,09	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				516,34	73	6 167,57
		СП от ЗП	%	55				354,99	42	3 548,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	17,44			1,047	61,35		
								1 516,76		18 164,75
3	6.57-1-2	РАЗБОРКА ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ	100 м2	1,68						
		ЗП			78,39		1,047	137,88	13,09	1 804,91
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	13,09	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				110,30	73	1 317,58
		СП от ЗП	%	55				75,83	42	758,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	7,67			1,047	13,49		
								324,01		3 880,55
4	6.57-1-1	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ СТОЛБИКОВ ПОД ЛАГИ	100 м2	1,68						
		ЗП			145,74		1,047	256,35	13,09	3 355,63
		ЭМ			0,02		1,047	0,04	11,21	0,39
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	(0,00)	13,09	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				205,08	73	2 449,61
		СП от ЗП	%	55				140,99	42	1 409,36

		НР и СП от ЗПМ	%	175		0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	14,26	1,047	25,08			
						602,46		7 214,99	
5	3.9-57-1	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ ФРИЗОВ	100 м	0,24					
		ЗП			813,78)*0,6	1,087	127,38	13,09	1 667,40
		ЭМ			17,45)*0,6	1,087	2,73	5,87	16,03
		в т.ч. ЗПМ			3,49)*0,6	1,087	(0,55)	13,09	(7,15)
		МР			0,00	1	0,00	9,82	0,00
		НР от ЗП	%	85			108,27	73	1 217,20
		СП от ЗП	%	70			89,17	42	700,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,96	167	11,94
		ЗТР	чел-ч	66)*0,6	1,087	10,33		
							328,51		3 612,88
6	6.58-4-1	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВЕСОВ И Т.П. ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	100 м	0,24					
		ЗП			93,00	1,047	23,37	13,09	305,90
		ЭМ			0,00	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,047	(0,00)	13,09	(0,00)
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80			18,70	73	223,31
		СП от ЗП	%	55			12,85	42	128,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	9,1		1,047	2,29		
							54,92		657,69
7	6.58-2-2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	100 м2	1,932					
		ЗП			107,21	1,047	216,86	13,09	2 838,76
		ЭМ			0,00	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,047	(0,00)	13,09	(0,00)
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80			173,49	73	2 072,29
		СП от ЗП	%	55			119,27	42	1 192,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	10,49		1,047	21,22		
							509,62		6 103,33
9	3.9-16-1	ДЕМОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛЕТОМ, ДО: 24 М МАССОЙ, ДО: 3,0 Т	т	4,914					
		ЗП			303,60)*0,6	1,087	973,01	13,09	12 736,71
		ЭМ			94,71)*0,6	1,087	303,54	6,97	2 115,65
		в т.ч. ЗПМ			24,45)*0,6	1,087	(78,36)	13,09	(1025,73)
		МР			0,00	1	0,00	4,91	0,00
		НР от ЗП	%	85			827,06	73	9 297,80
		СП от ЗП	%	70			681,11	42	5 349,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175			137,13	167	1 712,97
		ЗТР	чел-ч	23)*0,6	1,087	73,71		
							2 921,85		31 212,55
10	3.9-16-12	ДЕМОНТАЖ СТАЛЬНЫХ ОПОРНЫХ СТОЕК ПОД ФЕРМЫ ПРОЛЕТОМ ДО 24 М	т	4,095					
		ЗП			76,30)*0,6	1,087	203,78	13,09	2 667,47
		ЭМ			32,31)*0,6	1,087	86,29	6,8	586,79
		в т.ч. ЗПМ			8,08)*0,6	1,087	(21,58)	13,09	(282,48)
		МР			0,00	1	0,00	3,93	0,00

		НР от ЗП	%	85			173,21	73	1 947,25		
		СП от ЗП	%	70			142,65	42	1 120,34		
		НР и СП от ЗПМ	%	175			37,77	167	471,74		
		ЗТР	чел-ч	5,78)*0,6	1,087	15,44				
							643,70		6 793,59		
11	3.9-13-1	ДЕМОНТАЖ СТАЛЬНЫХ БАЛОК И РИГЕЛЕЙ ПЕРЕКРЫТИЙ, ПОКРЫТИЙ И ПОД УСТАНОВКУ ОБОРУДОВАНИЯ В ЗДАНИЯХ ВЫСОТОЙ ДО 30 М		<i>m</i>	4,914						
		ЗП				205,92)*0,6	1,087	659,96	13,09	8 638,81
		ЭМ				14,60)*0,6	1,087	46,79	6,8	318,18
		в т.ч. ЗПМ				1,04)*0,6	1,087	(3,33)	13,09	(43,63)
		МР				0,00		1	0,00	4,71	0,00
		НР от ЗП	%	85					560,97	73	6 306,33
		СП от ЗП	%	70					461,97	42	3 628,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175					5,83	167	72,86
		ЗТР	чел-ч	15,6)*0,6	1,087	50,00				
							1 735,52				18 964,48
12	3.9-21-3	ДЕМОНТАЖ СТЕН ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА С УСТАНОВКОЙ НАЩЕЛЬНИКОВ И СЛИВОВ В ЗДАНИЯХ ВЫСОТОЙ ДО 90 М		<i>100 м2</i>	2,664						
		ЗП				1 518,00)*0,6	1,087	2 637,47	13,09	34 524,42
		ЭМ				0,00)*0,6	1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00)*0,6	1,087	(0,00)	13,09	(0,00)
		МР				0,00		1	0,00	4,02	0,00
		НР от ЗП	%	85					2 241,85	73	25 202,83
		СП от ЗП	%	70					1 846,23	42	14 500,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	115)*0,6	1,087	199,81				
							6 725,55				74 227,51
13	6.59-1-2	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ КРЫЛЕЦ С ПЛОЩАДКАМИ И СТУПЕНЯМИ		<i>100 м2</i>	0,0325						
		ЗП				2 146,85		1,047	73,05	13,09	956,25
		ЭМ				6,08		1,047	0,21	3,94	0,82
		в т.ч. ЗПМ				0,23		1,047	(0,01)	13,09	(0,10)
		МР				0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80					58,44	73	698,06
		СП от ЗП	%	55					40,18	42	401,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,02	167	0,17
		ЗТР	чел-ч	206,23				1,047	7,02		
							171,90				2 056,93
16	6.52-1-4	РАЗБОРКА БУТОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ		<i>м3</i>	4,608						
		ЗП				91,35		1,047	440,73	13,09	5 769,09
		ЭМ				125,38		1,047	604,91	6,35	3 841,15
		в т.ч. ЗПМ				37,44		1,047	(180,63)	13,09	(2364,47)
		МР				0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80					352,58	73	4 211,44
		СП от ЗП	%	55					242,40	42	2 423,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175					316,10	167	3 948,66
		ЗТР	чел-ч	8,07				1,047	38,93		
							1 956,72				20 193,36
17	6.56-14-1	СНЯТИЕ		<i>100 м</i>	0,408						

		НАЛИЧНИКОВ								
		ЗП			43,83	1,047	18,72	13,09	245,09	
		ЭМ			0,00	1,047	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,047	(0,00)	13,09	(0,00)	
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	80			14,98	73	178,92	
		СП от ЗП	%	55			10,30	42	102,94	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	4,21		1,047	1,80			
							44,00		526,95	
18	6.56-13-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН			100 м2	0,08				
		ЗП			377,67	1,047	31,63	13,09	414,08	
		ЭМ			0,00	1,047	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,047	(0,00)	13,09	(0,00)	
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	80			25,30	73	302,28	
		СП от ЗП	%	55			17,40	42	173,91	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	36,28		1,047	3,04			
							74,33		890,27	
19	6.56-12-4	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В ДЕРЕВЯННЫХ КАРКАСНЫХ СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ			100 шт.	0,04				
		ЗП			795,12	1,047	33,30	13,09	435,89	
		ЭМ			0,00	1,047	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,047	(0,00)	13,09	(0,00)	
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	80			26,64	73	318,20	
		СП от ЗП	%	55			18,32	42	183,07	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	76,38		1,047	3,20			
							78,26		937,16	
20	6.55-1-4	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЕРЕГОРОДОК КАРКАСНЫХ, ОБШИТЫХ ДОСКАМИ, ОШТУКАТУРЕННЫХ			100 м2	0,935				
		ЗП			1 203,27	1,047	1 177,94	13,09	15 419,17	
		ЭМ			0,00	1,047	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,047	(0,00)	13,09	(0,00)	
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	80			942,35	73	11 255,99	
		СП от ЗП	%	55			647,87	42	6 476,05	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	121,42		1,047	118,86			
							2 768,16		33 151,21	
21	6.63-6-1	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ			100 м2	1,7				
		ЗП			119,57	1,025	208,35	13,09	2 727,31	
		ЭМ			0,00	1,025	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,025	(0,00)	13,09	(0,00)	
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	100			208,35	86	2 345,49	
		СП от ЗП	%	64			133,34	42	1 145,47	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	11,7		1,025	20,39			
							550,04		6 218,27	
22	6.67-2-2	ДЕМОНТАЖ МАГИСТРАЛЕЙ ИЗ			100 м	0,5				

		ТРУБ								
		ЗП		293,48		1,047	153,64	13,09		2 011,11
		ЭМ		0,00		1,047	0,00	1		0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00		1,047	(0,00)	13,09		(0,00)
		МР		0,00		1	0,00	1		0,00
		НР от ЗП	%	80			122,91	73		1 468,11
		СП от ЗП	%	55			84,50	42		844,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167		0,00
		ЗТР	чел-ч	26,25		1,047	13,74			
							361,05			4 323,89
24	6.67-5-1	ДЕМОНТАЖ ТРУБНЫХ ПРОВОДОВ, ПЕРВОГО ПРОВОДА СЕЧЕНИЕМ 6 ММ2			100 м	0,5				
		ЗП		24,07		1,047	12,60	13,09		164,94
		ЭМ		0,00		1,047	0,00	1		0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00		1,047	(0,00)	13,09		(0,00)
		МР		0,00		1	0,00	1		0,00
		НР от ЗП	%	80			10,08	73		120,41
		СП от ЗП	%	55			6,93	42		69,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167		0,00
		ЗТР	чел-ч	2,25		1,047	1,18			
							29,61			354,62
25	6.67-5-5	ДЕМОНТАЖ ТРУБНЫХ ПРОВОДОВ, ПОСЛЕДУЮЩЕГО ПРОВОДА СЕЧЕНИЕМ 6 ММ2			100 м	1,5				
		ЗП		7,17		1,047	11,26	13,09		147,40
		ЭМ		0,00		1,047	0,00	1		0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00		1,047	(0,00)	13,09		(0,00)
		МР		0,00		1	0,00	1		0,00
		НР от ЗП	%	80			9,01	73		107,60
		СП от ЗП	%	55			6,19	42		61,91
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167		0,00
		ЗТР	чел-ч	0,67		1,047	1,05			
							26,46			316,91
26	6.67-7-1	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ			100 шт.	0,3				
		ЗП		59,68		1,047	18,75	13,09		245,38
		ЭМ		0,00		1,047	0,00	1		0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00		1,047	(0,00)	13,09		(0,00)
		МР		0,00		1	0,00	1		0,00
		НР от ЗП	%	80			15,00	73		179,13
		СП от ЗП	%	55			10,31	42		103,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167		0,00
		ЗТР	чел-ч	5,84		1,047	1,83			
							44,06			527,57
27	6.67-7-3	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ			100 шт.	0,1				
		ЗП		64,59		1,047	6,76	13,09		88,52
		ЭМ		0,00		1,047	0,00	1		0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00		1,047	(0,00)	13,09		(0,00)
		МР		0,00		1	0,00	1		0,00
		НР от ЗП	%	80			5,41	73		64,62
		СП от ЗП	%	55			3,72	42		37,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167		0,00

		ЗТР	чел-ч	6,32		1,047	0,66		
							15,89		190,32
28	6.67-7-6	ДЕМОНТАЖ ЭЛЕКТРОСЧЕТЧИКОВ	100 шт.	0,01					
		ЗП			287,55	1,047	3,01	13,09	39,41
		ЭМ			0,00	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,047	(0,00)	13,09	(0,00)
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80			2,41	73	28,77
		СП от ЗП	%	55			1,66	42	16,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	25,72		1,047	0,27		
							7,08		84,73
		Итого					22 909,89		257 603,44

Раздел **Монтажные работы**

Подраздел **Фундаменты**

2	3.1-51-1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	100 м3	2,24					
		ЗП			2 042,62	1,248	5 710,19	13,09	74 746,32
		ЭМ			0,00	1,248	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,248	(0,00)	13,09	(0,00)
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91			5 196,27	78	58 302,13
		СП от ЗП	%	67			3 825,83	42	31 393,45
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	192,7		1,248	538,70		
							14 732,29		164 441,90
3	3.11-1-2	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ЩЕБНЕМ	100 м2	1,04					
		ЗП			74,84	1,047	81,49	13,09	1 066,73
		ЭМ			29,59	1,047	32,22	7,09	228,44
		в т.ч. ЗПМ			8,91	1,047	(9,70)	13,09	(127,00)
		МР			884,47	1	919,85	7,72	7 101,23
		НР от ЗП	%	104			84,75	90	960,06
		СП от ЗП	%	70			57,04	42	448,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175			16,98	167	212,09
		ЗТР	чел-ч	6,81		1,047	7,42		
							1 192,33		10 016,58
4	3.6-1-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100 м3	0,12					
		ЗП			1 379,70	1,047	173,35	13,09	2 269,09
		ЭМ			19,71	1,047	2,48	4,59	11,37
		в т.ч. ЗПМ			2,60	1,047	(0,33)	13,09	(4,28)
		МР			1 859,87	1,022	228,09	5,71	1 302,42
4,1	1.3-1-43	СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАНИТНОМ ЩЕБНЕ, КЛАСС ПРОЧНОСТИ: В35 (М450); П3, ФРАКЦИЯ 5-20, F200, W10	м3	12,24	821,85	1,022	10 280,75	5,07	52 123,41
		НР от ЗП	%	85			147,35	73	1 656,44
		СП от ЗП	%	70			121,35	42	953,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,58	167	7,15

		ЗТР	чел-ч	135		1,047	16,96		
							10 953,95		58 322,90
5	3.11-2-1	УСТРОЙСТВО УПЛОТНЯЕМЫХ ТРАМБОВКАМИ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ПЕСЧАНЫХ	мЗ	31,2					
		ЗП			33,85	1,047	1 105,76	13,09	14 474,37
		ЭМ			18,40	1,047	601,06	7,31	4 393,76
		в т.ч. ЗПМ			5,57	1,047	(181,95)	13,09	(2381,75)
		МР			117,73	1	3 673,18	6,3	23 141,01
		НР от ЗП	%	104			1 149,99	90	13 026,93
		СП от ЗП	%	70			774,03	42	6 079,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175			318,41	167	3 977,52
		ЗТР	чел-ч	2,99		1,047	97,67		
							7 622,43		65 092,83
6	3.6-1-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100 мЗ	0,0486 4					
		ЗП			1 379,70	1,047	70,26	13,09	919,74
		ЭМ			19,71	1,047	1,00	4,59	4,61
		в т.ч. ЗПМ			2,60	1,047	(0,13)	13,09	(1,73)
		МР			1 859,87	1,022	92,45	5,71	527,91
6,1	1.3-1-43	СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАНИТНОМ ЩЕБНЕ, КЛАСС ПРОЧНОСТИ: В35 (М450); ПЗ, ФРАКЦИЯ 5-20, F200, W10	мЗ	4,9612 8	821,85	1,022	4 167,13	5,07	21 127,36
		НР от ЗП	%	85			59,72	73	671,41
		СП от ЗП	%	70			49,18	42	386,29
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,23	167	2,89
		ЗТР	чел-ч	135		1,047	6,88		
							4 439,97		23 640,21
8	3.6-1-13	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ- СТОЛБОВ БЕТОННЫХ	100 мЗ	0,114					
		ЗП			5 478,20	1,047	653,87	13,09	8 559,12
		ЭМ			212,31	1,047	25,34	6	152,05
		в т.ч. ЗПМ			44,30	1,047	(5,29)	13,09	(69,21)
		МР			6 432,96	1,022	749,49	3,51	2 630,71
8,1	1.3-1-43	СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАНИТНОМ ЩЕБНЕ, КЛАСС ПРОЧНОСТИ: В35 (М450); ПЗ, ФРАКЦИЯ 5-20, F200, W10	мЗ	11,571 821,85		1,022	9 718,84	5,07	49 274,51
		НР от ЗП	%	85			555,79	73	6 248,16
		СП от ЗП	%	70			457,71	42	3 594,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175			9,26	167	115,58
		ЗТР	чел-ч	490		1,047	58,49		
							12 170,30		70 574,96
9	3.6-1-20	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ ЛЕНТОЧНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100 мЗ	0,312					
		ЗП			4 179,60	1,047	1 365,32	13,09	17 872,10
		ЭМ			948,10	1,047	309,71	4,91	1 520,68
		в т.ч. ЗПМ			100,83	1,047	(32,94)	13,09	(431,15)
		МР			5 339,93	1,022	1 702,71	4,61	7 849,50

9,1	1.3-4-48	КАРКАСЫ И СЕТКИ АРМАТУРНЫЕ ПЛОСКИЕ, СОБРАННЫЕ И СВАРЕННЫЕ (СВЯЗАННЫЕ) В АРМАТУРНЫЕ ИЗДЕЛИЯ, КЛАСС А-1, ДИАМЕТР 32 ММ	m	2,96	5 864,00		1,022	17 739,30	6,72	119 208,11
9,2	1.3-1-43	СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАНИТНОМ ЩЕБНЕ, КЛАСС ПРОЧНОСТИ: В35 (М450); ПЗ, ФРАКЦИЯ 5-20, F200, W10	m3	21,668	821,85		1,022	18 199,62	5,07	92 272,07
		НР от ЗП	%	85				1 160,52	73	13 046,63
		СП от ЗП	%	70				955,72	42	7 506,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				57,65	167	720,02
		ЗТР	чел-ч	360			1,047	117,60		
								41 490,55		259 995,39
10	3.11-6-1	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНО ГО СОСТАВА НА ЖИДКОСТИ ГКЖ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100 м2	1,04						
		ЗП			875,83		1,047	953,67	13,09	12 483,59
		ЭМ			508,24		1,047	553,41	7,61	4 211,47
		в т.ч. ЗПМ			189,18		1,047	(205,99)	13,09	(2696,47)
10, 1	1.1-1-1332	МР ЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЙ , ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ НАПРЯГАЮЩИЙ, МАРКА 400	m	1,7368	678,65		1	2 780,97	3,5	9 733,40
		НР от ЗП	%	104				991,82	90	11 235,23
		СП от ЗП	%	70				667,57	42	5 243,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				360,48	167	4 503,10
		ЗТР	чел-ч	69,4			1,047	75,57		
								7 486,60		57 428,67
11	3.11-4-5	УСТРОЙСТВО ПЕРВОГО СЛОЯ ОБМАЗОЧНОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ БИТУМНОЙ МАСТИКОЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	100 м2	1,04						
		ЗП			237,31		1,047	258,40	13,09	3 382,48
		ЭМ			189,59		1,047	206,44	7,4	1 527,66
		в т.ч. ЗПМ			32,80		1,047	(35,72)	13,09	(467,51)
		МР			5 970,27		1	6 209,08	4,21	26 140,23
		НР от ЗП	%	104				268,74	90	3 044,23
		СП от ЗП	%	70				180,88	42	1 420,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				62,51	167	780,74
		ЗТР	чел-ч	19			1,047	20,69		
								7 186,05		36 295,98
12	3.11-4-6	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ К ПОЗ. 11-4-5	100 м2	1,04						
		ЗП			70,56		1,047	76,83	13,09	1 005,72
		ЭМ			118,46		1,047	128,99	7,4	954,52
		в т.ч. ЗПМ			17,16		1,047	(18,69)	13,09	(244,59)
		МР			2 647,51		1	2 753,41	3,95	10 875,97
		НР от ЗП	%	104				79,90	90	905,15
		СП от ЗП	%	70				53,78	42	422,40

		НР и СП от ЗПМ	%	175		32,71	167	408,47	
		ЗТР	чел-ч	6	1,047	6,53			
						3 125,62		14 572,23	
13	3.1-53-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	100 м3	1,814					
		ЗП			1 051,13	1,248	2 379,62	13,09	31 149,28
		ЭМ			0,00	1,248	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,248	(0,00)	13,09	(0,00)
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91			2 165,45	78	24 296,44
		СП от ЗП	%	67			1 594,35	42	13 082,70
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	107,04	1,248	242,32			
						6 139,42		68 528,42	
14	6.66-86-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	m	110					
		ЗП			13,33	1,047	1 535,22	13,09	20 095,98
		ЭМ			56,39	1,047	6 494,44	4,43	28 770,35
		в т.ч. ЗПМ			14,68	1,047	(1690,70)	13,09	(22131,21)
		МР			0,00	1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91			1 397,05	78	15 674,86
		СП от ЗП	%	70			1 074,65	42	8 440,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175			2 958,73	167	36 959,12
		ЗТР	чел-ч	1,12	1,047	128,99			
						13 460,09		109 940,62	
15	15.1-70-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 70 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 70 КМ	m	110					
		ЗП			0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ			136,30	1	14 993,00	4,56	68 368,08
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0		1	0,00		
						14 993,00		68 368,08	
16	3.6-6-1	УСТАНОВКА АНКЕРНЫХ БОЛТОВ В ГОТОВЫЕ ГНЕЗДА С ЗАДЕЛКОЙ ДЛИНОЙ ДО 1 М	m	0,217					
		ЗП			3 355,29	1,047	762,32	13,09	9 978,75
		ЭМ			37,56	1,047	8,53	7,19	61,36
		в т.ч. ЗПМ			9,58	1,047	(2,18)	13,09	(28,49)
		МР			250,00	1,022	55,44	4,32	239,52
16, 1	1.1-1-1617	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	m	0,217	21 387,71	1,022	4 743,24	4,39	20 822,81
		НР от ЗП	%	85			647,97	73	7 284,49
		СП от ЗП	%	70			533,62	42	4 191,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175			3,82	167	47,58
		ЗТР	чел-ч	289	1,047	65,66			
						6 754,94		42 625,59	

19	3.8-4-3	КИРПИЧНАЯ КЛАДКА ЦОКОЛЯ	100 м2	0,6384						
		ЗП			1 598,74		1,067	1 089,02	13,09	14 255,25
		ЭМ			7,44		1,067	5,07	7,61	38,57
		в т.ч. ЗПМ			1,76		1,067	(1,20)	13,09	(15,69)
		МР			57,48		1,025	37,61	3,01	113,21
19, 2	1.1-1-354	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ, РАЗМЕР 250X120X65 ММ, МАРКА СРЕДНЯЯ	1000 шт.	3,192	1 043,55		1,025	3 414,29	7,52	25 675,44
19, 3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	1,4683	2	481,69	1,025	724,96	6,59	4 777,47
		НР от ЗП	%		91			991,01	78	11 119,10
		СП от ЗП	%		70			762,31	42	5 987,21
		НР и СП от ЗПМ	%		175			2,10	167	26,20
		ЗТР	чел-ч		143		1,067	97,41		
								7 026,37		61 992,45
20	3.15-63-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ СТЕН БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,6384						
		ЗП			1 544,13		1,025	1 010,42	13,09	13 226,36
		ЭМ			267,05		1,025	174,75	6,17	1 078,19
		в т.ч. ЗПМ			60,40		1,025	(39,52)	13,09	(517,36)
		МР			3 796,22		1	2 423,51	9,58	23 217,20
20, 1	1.1-1-118	ВОДА	м3	0,1163	68	7,07	1	0,82	3,69	3,04
20, 2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,6649	57	1 823,55	1	1 212,58	1,91	2 316,03
20, 3	1.3-2-6	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 150	м3	1,6623	94	478,96	1	796,22	5,71	4 546,42
		НР от ЗП	%		100			1 010,42	86	11 374,67
		СП от ЗП	%		64			646,67	42	5 555,07
		НР и СП от ЗПМ	%		175			69,16	167	863,99
		ЗТР	чел-ч		133		1,025	87,03		
								7 344,55		62 180,97
22	3.15-65-1	УСТРОЙСТВО КАРКАСА ПРИ ОШТУКАТУРИВАНИИ СТЕН	100 м2	0,6384						
		ЗП			268,27		1,025	175,55	13,09	2 297,89
		ЭМ			16,38		1,025	10,72	7,61	81,57
		в т.ч. ЗПМ			3,87		1,025	(2,53)	13,09	(33,15)
		МР			3,50		1	2,23	4,56	10,19
22, 1	1.1-1-338	КАТАНКА (ПРОВОЛОКА КАТАНАЯ) ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (УГЛЕРОДИСТАЯ) КИПЯЩАЯ И ПОЛУСПОКОЙНАЯ, МАРКА БСТО, БСТ1КП-ЗКП, БСТ1ПС-ЗПС, ДИАМЕТР 5,5-6,5 ММ	кг	229,82	4	4,35	1	999,71	5,48	5 478,42
		НР от ЗП	%		100			175,55	86	1 976,19

		СП от ЗП	%	64		112,35	42	965,11	
		НР и СП от ЗПМ	%	175		4,43	167	55,36	
		ЗТР	чел-ч	22,3	1,025	14,59			
						1 480,54		10 864,73	
23	3.15-10-2	НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ОТДЕЛЬНЫМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ СТЕН		100 м2	0,6384				
		ЗП			3 329,10	1,047	2 225,19	13,09	29 127,69
		ЭМ			34,99	1,047	23,39	7,61	177,98
		в т.ч. ЗПМ			8,27	1,047	(5,53)	13,09	(72,36)
		МР			973,30	1,003	623,22	5,7	3 552,35
		НР от ЗП	%	100			2 225,19	86	25 049,81
		СП от ЗП	%	64			1 424,12	42	12 233,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175			9,68	167	120,84
		ЗТР	чел-ч	270		1,047	180,47		
							6 530,79		70 262,30
		Итого					174 129,79		1 255 144,81
		Подраздел							
		Металлоконструкции							
2	3.9-61-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ РЕШЕТЧАТЫХ КОНСТРУКЦИЙ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.)		m	32,421				
		ЗП			1 201,20	1,087	42 332,24	13,09	554 129,05
		ЭМ			224,95	1,087	7 927,60	5,31	42 095,58
		в т.ч. ЗПМ			28,19	1,087	(993,46)	13,09	(13004,41)
		МР			154,62	1	5 012,94	9,82	49 227,02
2,1	1.1-1-987	ПРОПАН-БУТАН ГАЗООБРАЗНЫЙ		м3	16,210				
		КИСЛОРОД			5	1	91,91	4,84	444,86
2,2	1.1-1-376	ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ		м3	84,294				
		НР от ЗП	%	85			35 982,40	73	404 514,21
		СП от ЗП	%	70			29 632,57	42	232 734,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175			1 738,56	167	21 717,36
		ЗТР	чел-ч	91		1,087	3 206,99		
							123		
							216,40		1 308 827,80
3	3.9-11-2	МОНТАЖ КОЛОНН ОДНОЭТАЖНЫХ И МНОГОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ И КРАНОВЫХ ЭСТАКАД ВЫСОТОЙ, ДО: 25 М ЦЕЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ, МАССОЙ, ДО: 3,0 Т		m	4,2				
		ЗП			120,78	1,087	551,41	13,09	7 217,94
		ЭМ			32,98	1,087	150,57	6,89	1 037,41
		в т.ч. ЗПМ			8,30	1,087	(37,89)	13,09	(496,02)
		МР			46,25	1	194,25	5,99	1 163,56
3,1	1.6-1-10	КОЛОННЫ ОДНОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ И КРАНОВЫХ ЭСТАКАД, ОДНОВЕТВЕВЫЕ ИЗ ДВУТАВРОВ С ПАРАЛЛЕЛЬНЫМИ ГРАНЯМИ ПОЛОК, МАССА 1 М, ДО 0,1 Т		m	4,2				
		НР от ЗП	%	85	14		468,70	73	5 269,10
					886,34	1	62 522,63	3,1	193 820,15

		СП от ЗП	%	70		385,99	42	3 031,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175		66,31	167	828,35
		ЗТР	чел-ч	9,15	1,087	41,77		
						64 339,86		212 368,04
4	3.9-16-1	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛОТОМ, ДО: 24 М МАССОЙ, ДО: 3,0 Т		m 32,421				
		ЗП			303,60	1,087	10 699,36	13,09 140 054,60
		ЭМ			94,71	1,087	3 337,73	6,97 23 264,01
		в т.ч. ЗПМ			24,45	1,087	(861,66)	13,09 (11279,10)
4,1	1.6-1-109	МР			101,33	1	3 285,22	4,91 16 130,43
		ФЕРМЫ СТРОПИЛЬНЫЕ ПРОЛОТОМ 18-48 М, С ПОЯСАМИ ИЗ ДВУТАВРОВ С ПАРАЛЛЕЛЬНЫМИ ГРАНЯМИ ПОЛОК И РЕШЕТКОЙ ИЗ ГНУТОСВАРНЫХ ПРОФИЛЕЙ, МАССА 1 М, ДО 0,1 Т		m 32,421	16 352,88	1	530 176,72	3,01 1 595 831,93
		НР от ЗП	%	85			9 094,46	73 102 239,86
		СП от ЗП	%	70			7 489,55	42 58 822,93
		НР и СП от ЗПМ	%	175			1 507,91	167 18 836,10
		ЗТР	чел-ч	23		1,087	810,56	
							565	
							590,95	1 955 179,86
		Итого					753 147,21	3 476 375,70

Подраздел Стены из сэндвич-панелей

1	16.2-4201-1	СТЕНЫ НАРУЖНЫЕ - ИЗ СТЕНОВЫХ ПАНЕЛЕЙ ТИПА "СЭНДВИЧ" С УСТРОЙСТВОМ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО КАРКАСА		m2 180,84				
		ЗП			85,00	1	15 371,40	10,27 157 864,28
		ЭМ			2,00	1	361,68	7,77 2 810,25
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1	(0,00)	10,27 (0,00)
		МР			996,00	1	116,64	2,56 461 098,60
		НР от ЗП	%	0			0,00	0 0,00
		СП от ЗП	%	0			0,00	0 0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167 0,00
		ЗТР	чел-ч	0		1	0,00	
							195	
							849,72	621 773,13
		Итого					195 849,72	621 773,13

Подраздел Кровля

1	3.12-30-1	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ОБРЕШЕТКИ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ		100 м2 2,1822				
		ЗП			912,54	1,087	2 164,59	13,09 28 334,51
		ЭМ			66,75	1,087	158,33	6,64 1 051,34
		в т.ч. ЗПМ			15,31	1,087	(36,32)	13,09 (475,38)
		МР			82,98	1,001	181,26	2,98 540,15

1,1	1.7-1-48	ПРОФИЛИ ПОВЫШЕННОЙ ЖЕСТКОСТИ Z - ОБРАЗНЫЙ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	м	453,6	34,96		1,001	15 873,71	2,44	38 731,86
1,2	1.1-1-2690	ПЛЕНКА ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ДИФУЗИОННАЯ С МИКРОПЕРФОРАЦИЕЙ, МАРКА "ЮТАФОЛ Д 110"	м2	100	9,45		1,001	945,95	1,89	1 787,84
		НР от ЗП	%	104				2 251,17	90	25 501,06
		СП от ЗП	%	79				1 710,03	42	11 900,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				63,56	167	793,88
		ЗТР	чел-ч	74,01			1,087	175,56		
								23 348,60		108 641,13
2	3.9-22-1	МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ, ДО: 25 М	100 м2	2,1822						
		ЗП				418,44	1,087	992,56	13,09	12 992,63
		ЭМ				65,82	1,087	156,13	7,5	1 170,96
		в т.ч. ЗПМ				15,22	1,087	(36,10)	13,09	(472,58)
		МР				199,60	1	435,57	4,21	1 833,74
2,1	1.1-1-2122	ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ С ЛАКОКРАСОЧНЫМ ПОКРЫТИЕМ, МАРКА Н60-902-0,8	м2	218,22	158,74		1	34 640,24	2,85	98 724,69
2,2	1.1-1-58	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ ОЦИНКОВАННЫЕ	т	0,0249	24	618,39	1	615,44	2,93	1 803,25
		НР от ЗП	%	85				843,68	73	9 484,62
		СП от ЗП	%	70				694,79	42	5 456,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				63,18	167	789,21
		ЗТР	чел-ч	31,7			1,087	75,19		
								38 441,59		132 256,00
3	3.9-57-1	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ФРИЗОВ	100 м	0,8						
		ЗП				813,78	1,087	707,66	13,09	9 263,31
		ЭМ				17,45	1,087	15,17	5,87	89,07
		в т.ч. ЗПМ				3,49	1,087	(3,03)	13,09	(39,73)
		МР				186,99	1	149,59	9,82	1 468,99
3,1	1.7-12-16	ФРИЗ, РАСХОД АЛЮМИНИЯ 8,25 КГ/М2, ПОВЕРХНОСТЬ АНОДИРОВАНИЯ 7,33 М2	м2	50,4	666,35		1	33 584,04	2,03	68 175,60
		НР от ЗП	%	85				601,51	73	6 762,22
		СП от ЗП	%	70				495,36	42	3 890,59
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,30	167	66,35
		ЗТР	чел-ч	66			1,087	57,39		
								35 558,63		89 716,13
Итого								97 348,82		330 613,26
Подраздел Потолок										
1	3.12-17-3	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ ПЛИТАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ В ОДИН СЛОЙ	100 м2	0,51						
		ЗП				496,90	1,087	275,47	13,09	3 605,86

		ЭМ		38,84		1,087	21,53	6,87	147,92
		в т.ч. ЗПМ		10,48		1,087	(5,81)	13,09	(76,05)
1,1	1.1-1-2922	МР		927,62		1,001	473,56	4,92	2 329,91
		ПЛИТЫ							
		МИНЕРАЛОВАТНЫЕ							
		ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОНН							
		ЫЕ							
		ГИДРОФОБИЗИРОВАН							
		НЫЕ НА ОСНОВЕ							
		БАЗАЛЬТОВОГО							
		ВОЛОКНА							
		"РОСКWOOL",							
		ЖЕСТКИЕ, МАРКА							
		"РУФ БАТТС Н",							
		ТОЛЩИНА ОТ 40 ДО							
		200 ММ	м3	7,79	1 247,15	1,001	9 725,01	3,31	32 189,80
		НР от ЗП	%	104			286,49	90	3 245,27
		СП от ЗП	%	79			217,62	42	1 514,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175			10,17	167	127,00
		ЗТР	чел-ч	40,3		1,087	22,34		
							11 009,85		43 160,22
4	3.15-29-1	УСТРОЙСТВО							
		ПОДВЕСНЫХ							
		ПОТОЛКОВ ИЗ							
		ДЕКОРАТИВНО-							
		АКУСТИЧЕСКИХ							
		ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ							
		КАРКАСУ С							
		УСТАНОВКОЙ							
		НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ							
		АЛЮМИНИЕВОГО							
		ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ							
		КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	0,6					
		ЗП			2 094,40	1,025	1 288,06	13,09	16 860,65
		ЭМ			19,66	1,025	12,09	5,87	70,97
		в т.ч. ЗПМ			3,93	1,025	(2,42)	13,09	(31,64)
4,1	1.1-1-863	МР			51,82	1	31,09	2,99	92,97
		КОМПЛЕКТУЮЩИЕ К							
		ПОДВЕСНЫМ							
		ПОТОЛКАМ, ТИП							
		"АРМСТРОНГ"	компл.	60	21,28	1	1 276,80	2,48	3 166,46
4,2	1.1-1-862	ПЛИТЫ							
		АКУСТИЧЕСКИЕ,							
		МАРКА "АРМСТРОНГ",							
		ТИП "ВАЙКАЛ"	м2	60	40,36	1	2 421,60	3,68	8 911,49
		НР от ЗП	%	100			1 288,06	86	14 500,16
		СП от ЗП	%	64			824,36	42	7 081,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175			4,24	167	52,84
		ЗТР	чел-ч	176		1,025	108,24		
							7 146,30		50 737,01
5	3.10-71-5	УСТРОЙСТВО							
		ПОДВЕСНЫХ							
		ПОТОЛКОВ ИЗ							
		ГИПСОКАРТОННЫХ							
		ЛИСТОВ С							
		МЕТАЛЛИЧЕСКИМ							
		КАРКАСОМ -							
		ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ							
		ПОТОЛКИ ТИПА ГП-2							
		(БЕЗ ПОДГОТОВКИ							
		ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,6					
		ЗП			3 911,95	1,047	2 457,49	13,09	32 168,50
		ЭМ			94,84	1,047	59,58	7,9	470,67
		в т.ч. ЗПМ			4,74	1,047	(2,98)	13,09	(38,98)
5,1	1.7-4-15	МР			1 084,16	1	650,50	1,99	1 294,49
		ПРОФИЛИ	т	0,0276	29	1	809,40	1,45	1 173,62
		НАПРАВЛЯЮЩИХ			325,93				
		МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ							
		ДЛЯ МОНТАЖА							
		ГИПСОВЫХ							
		ПЕРЕГОРОДОК И							
		ПОДВЕСНЫХ							
		ПОТОЛКОВ							
		СТАЛЬНЫЕ,							

5,2	1.7-4-7	ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 50X40X0,55 ММ ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-4, СЕЧЕНИЕ 75X50X0,55 ММ			27					
5,3	1.7-4-24	ПРОФИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПУ-2, ПРОФИЛЬ УГЛОВОЙ, СЕЧЕНИЕ 31X31X0,55 ММ	m	0,1818	932,72		1	5 078,17	2,12	10 765,72
5,4	1.1-1-566	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 8-10 ММ	m	0,005	883,49	60	1	304,41	2,23	678,82
		НР от ЗП	%	91				2 236,32	78	25 091,43
		СП от ЗП	%	70				1 720,24	42	13 510,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,22	167	65,10
		ЗТР	чел-ч	309,98			1,047	194,73		
								15 207,66		89 821,76
7	3.15-29-1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО- АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	1,33						
		ЗП			2 094,40		1,025	2 855,19	13,09	37 374,45
		ЭМ			19,66		1,025	26,80	5,87	157,32
		в т.ч. ЗПМ			3,93		1,025	(5,36)	13,09	(70,13)
		МР			51,82		1	68,92	2,99	206,07
		НР от ЗП	%	100				2 855,19	86	32 142,03
		СП от ЗП	%	64				1 827,32	42	15 697,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,38	167	117,12
		ЗТР	чел-ч	176			1,025	239,93		
								7 642,80		85 694,26
8	СЧ.ФАКТ	СОФИТ СПЛ. ХОЛЫЦПЛАСТ ДУБ ЗОЛОТОЙ	ШТ	160						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			608,00		1	97 280,00	1	97 280,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00

		ЗТР	чел-ч	0		1	0,00		
							97 280,00		97 280,00
9	СЧ.ФАКТ	Н-ПРОФИЛЬ ХОЛЬЦПЛАСТ ДУБ ЗОЛОТОЙ 3 М.	ШТ	15					
		ЗП			0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			503,00	1	7 545,00	1	7 545,00
		НР от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0		1	0,00		
							7 545,00		7 545,00
10	СЧ.ФАКТ	Ж-ПРОФИЛЬ ХОЛЬЦПЛАСТ ДУБ ЗОЛОТОЙ 3,66	ШТ	25					
		ЗП			0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			335,00	1	8 375,00	1	8 375,00
		НР от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0		1	0,00		
							8 375,00		8 375,00
11	3.11-38-1	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ В ОДИН СЛОЙ НАСУХО	100 м2	0,7					
		ЗП			38,53	1,047	28,24	13,09	369,64
		ЭМ			0,92	1,047	0,67	5,86	3,95
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,047	(0,13)	13,09	(1,73)
		МР			0,00	1	0,00	1	0,00
11, 1	1.1-1-2492	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ, ТОЛЩИНА 80 МКМ	м2	85,68	2,31	1	197,92	2,3	455,22
		НР от ЗП	%	104			29,37	90	332,68
		СП от ЗП	%	70			19,77	42	155,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,23	167	2,89
		ЗТР	чел-ч	3,45		1,047	2,53		
							276,20		1 319,63
		Итого					154 482,81		383 932,88

Подраздел Перегородки и стены

2	3.10-71-1	ОБШИВКА СТЕН С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ОДНОЙ СТОРОНЫ В ОДИН СЛОЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,3					
		ЗП			2 261,00	1,047	710,18	13,09	9 296,26
		ЭМ			60,60	1,047	19,03	8,11	154,37
		в т.ч. ЗПМ			2,98	1,047	(0,94)	13,09	(12,25)
		МР			2 775,42	1	832,63	2,2	1 831,78

2,1	1.7-4-17	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-3, СЕЧЕНИЕ 65X40X0,55 ММ	m	0,0174	24 126,92	1	419,81	2,24	940,37
2,2	1.7-4-5	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-4, СЕЧЕНИЕ 75X50X0,55 ММ	m	0,0699	27 932,72	1	1 952,50	2,12	4 139,29
2,4	1.1-1-568	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ, ТОЛЩИНА 8-10 ММ	m2	36,39	33,67	1	1 225,25	3,11	3 810,53
		НР от ЗП	%	91			646,26	78	7 251,08
		СП от ЗП	%	70			497,13	42	3 904,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175			1,65	167	20,46
		ЗТР	чел-ч	190		1,047	59,68		
							6 304,44		31 348,57
6	3.10-71-3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ДВУХ СТОРОН В ДВА СЛОЯ И ИЗОЛЯЦИЕЙ - ДВУХСЛОЙНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,67					
		ЗП			4 617,20	1,047	3 238,92	13,09	42 397,46
		ЭМ			74,20	1,047	52,05	7	364,35
		в т.ч. ЗПМ			4,02	1,047	(2,82)	13,09	(36,91)
6,1	1.7-4-15	МР			2 613,72	1	1 751,19	2,2	3 852,62
6,2	1.7-4-5	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 50X40X0,55 ММ	m	0,0529 3	29 325,93	1	1 552,22	1,45	2 250,72
		ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-2, СЕЧЕНИЕ 50X50X0,55 ММ	m	0,1614 7	27 726,65	1	4 477,02	2,18	9 759,91

6,3	1.1-1-569	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	153,43	41,26	1	6 330,52	2,57	16 269,44
		НР от ЗП	%	91			2 947,42	78	33 070,02
		СП от ЗП	%	70			2 267,24	42	17 806,93
		НР и СП от ЗПМ	%	175			4,94	167	61,64
		ЗТР	чел-ч	388		1,047	272,18		
							22 621,52		125 833,09
8	3.15-61-2	ОТДЕЛКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СБОРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ И ПЛИТ ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК ИЗ БЛОКОВ И ПЛИТ	100 м2	1,6					
		ЗП			328,69	1,025	539,05	13,09	7 056,19
		ЭМ			8,93	1,025	14,65	7,61	111,45
		в т.ч. ЗПМ			2,11	1,025	(3,46)	13,09	(45,30)
		МР			68,75	1	110,00	3,44	378,40
8,1	1.1-1-118		м3	0,0851					
8,2	1.3-2-44	ВОДА	м3	2	7,07	1	0,60	3,69	2,22
8,3	1.3-2-13	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ КР)	кг	486,4	9,10	1	4 426,24	1,61	7 126,25
		РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,304	481,69	1	146,43	6,59	965,00
		НР от ЗП	%	100			539,05	86	6 068,32
		СП от ЗП	%	64			344,99	42	2 963,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175			6,06	167	75,65
		ЗТР	чел-ч	29,4		1,025	48,22		
							6 127,07		24 747,08
9	3.15-140-2	НАСТЕННОЕ ПОКРЫТИЕ СТЕКЛООБОЯМИ С ОКРАСКОЙ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТ НЫМИ КРАСКАМИ ЗА ОДИН РАЗ БЕЗ ПОДГОТОВКИ	100 м2	1,902					
		ЗП			1 477,18	1,025	2 879,84	13,09	37 697,06
		ЭМ			0,75	1,025	1,46	5,87	8,58
		в т.ч. ЗПМ			0,22	1,025	(0,43)	13,09	(5,61)
		МР			949,18	1	1 805,34	2,81	5 073,01
9,1	1.1-1-2180	КРАСКИ ВОДНО- ДИСПЕРСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, МАРКА ВД- БИО	т	0,0304	33	1	1 005,18	2,28	2 291,81
9,2	1.1-1-1820	ПОКРЫТИЯ (ОБОИ) ИЗ СТЕКЛОВОЛКНИСТО Й ТКАНИ ДЛЯ СТЕН	м2	213,02	16,38	1	3 489,33	3,53	12 317,35
		НР от ЗП	%	100			2 879,84	86	32 419,47
		СП от ЗП	%	64			1 843,10	42	15 832,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,75	167	9,37
		ЗТР	чел-ч	120		1,025	233,95		
							13 904,84		105 649,42
10	3.15-140-3	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТ НЫМИ КРАСКАМИ СТЕКЛООБОЕВ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ К ПОЗ. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	1,902					

		ЗП		66,04		1,025	128,75	13,09	1 685,32	
		ЭМ		0,00		1,025	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ		0,00		1,025	(0,00)	13,09	(0,00)	
		МР		0,00		1	0,00	1	0,00	
10,1	1.1-1-2180	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, МАРКА ВД-БИО		0,0285	33					
			m	3	030,40	1	942,36	2,28	2 148,57	
		НР от ЗП	%	100			128,75	86	1 449,38	
		СП от ЗП	%	64			82,40	42	707,83	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	5,49		1,025	10,70			
							1 282,26		5 991,10	
Итого							50 240,13		293 569,26	
Подраздел Полю										
3	3.12-18-1	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ КЕРАМЗИТОМ ПРИМ.								
			m3	24,5						
		ЗП			27,24	1,087	725,44	13,09	9 496,04	
		ЭМ			22,21	1,087	591,49	6,83	4 039,85	
		в т.ч. ЗПМ			6,01	1,087	(160,06)	13,09	(2095,12)	
		МР			372,37	1,001	9 132,19	4	36 528,75	
		НР от ЗП	%	104			754,46	90	8 546,44	
		СП от ЗП	%	79			573,10	42	3 988,34	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			280,11	167	3 498,85	
		ЗТР	чел-ч	2,71		1,087	72,17			
							12 056,79		66 098,27	
4	3.12-21-1	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ								
			100 м2	0,65						
		ЗП			252,96	1,087	178,73	13,09	2 339,56	
		ЭМ			30,82	1,087	21,78	4,78	104,09	
		в т.ч. ЗПМ			1,24	1,087	(0,88)	13,09	(11,47)	
		МР			27,22	1,001	17,71	3,69	65,35	
4,1	1.3-2-4	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 75								
			m3	0,9945	396,06	1,001	394,28	6,19	2 440,57	
		НР от ЗП	%	104			185,88	90	2 105,60	
		СП от ЗП	%	79			141,20	42	982,62	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			1,54	167	19,15	
		ЗТР	чел-ч	24,3		1,087	17,17			
							941,12		8 056,94	
5	3.12-21-2	ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ К ПОЗ. 12-21-1								
			100 м2	0,65						
		ЗП			0,92)*35	1,087	22,75	13,09	297,81
		ЭМ			0,00)*35	1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*35	1,087	(0,00)	13,09	(0,00)
		МР			0,00)*35	1,001	0,00	1	0,00
5,1	1.3-2-4	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 75								
			m3	2,3205	396,06	[К НР) *35]	1,001	919,98	6,19	5 694,65
		НР от ЗП	%	104			23,66	90	268,03	
		СП от ЗП	%	79			17,97	42	125,08	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	0,09)*35	1,087	2,23		
							984,36		6 385,57	

6	3.11-10-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 м2	0,7					
		ЗП			242,87	1,047	178,00	13,09	2 330,01
		ЭМ			12,59	1,047	9,23	1,24	11,44
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,047	(0,23)	13,09	(2,97)
6,1	1.3-2-4	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 75	м3	1,428	396,06	1	565,57	6,19	3 500,90
		НР от ЗП	%	104			185,12	90	2 097,01
		СП от ЗП	%	70			124,60	42	978,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,40	167	4,96
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,047	17,10		
							1 080,25		8 987,02
7	3.11-11-1	УКЛАДКА ЛАГ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ	100 м2	1,36					
		ЗП			491,25	1,047	699,50	13,09	9 156,46
		ЭМ			84,71	1,047	120,62	7,69	927,57
		в т.ч. ЗПМ			20,22	1,047	(28,79)	13,09	(376,88)
7,1	1.9-12-15	ЛАГИ ДЛЯ ПОЛОВ, СЕЧЕНИЕ (80-100)X40 ММ, АНТИСЕПТИРОВАНН ЫЕ, ХВОЙНЫХ ПОРОД	м3	1,6048	2 025,48	1	3 250,49	3,44	11 181,69
7,2	1.3-2-8	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 250	м3	0,3808	525,66	1	200,17	7,07	1 415,21
		НР от ЗП	%	104			727,48	90	8 240,81
		СП от ЗП	%	70			489,65	42	3 845,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175			50,38	167	629,39
		ЗТР	чел-ч	44,7		1,047	63,65		
							7 067,90		43 075,46
13	3.11-11-5	УСТРОЙСТВО ДИАГОНАЛЬНОГО НАСТИЛА ТОЛЩИНОЙ 40 ММ ИЗ НЕСТРОГАННЫХ ДОСОК ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ С АНТИСЕПТИРОВАНИЕ М	100 м2	0,63					
		ЗП			334,29	1,047	220,50	13,09	2 886,36
		ЭМ			32,48	1,047	21,42	5,86	125,55
		в т.ч. ЗПМ			6,50	1,047	(4,29)	13,09	(56,12)
13,1	1.1-1-207	МР ДОСКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, НЕОБРЕЗНЫЕ, ДЛИНА 2-6,5 М, СОРТ III, ТОЛЩИНА 40-60 ММ	м3	2,3184	1 183,50	1	2 743,83	2,95	8 094,29
		НР от ЗП	%	104			229,32	90	2 597,72
		СП от ЗП	%	70			154,35	42	1 212,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175			7,51	167	93,72
		ЗТР	чел-ч	33		1,047	21,77		
							3 407,36		15 141,36
14	3.11-23-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ, ММ 28	100 м2	0,63					
		ЗП			611,55	1,047	403,38	13,09	5 280,30
		ЭМ			113,26	1,047	74,71	7,61	568,52
		в т.ч. ЗПМ			26,35	1,047	(17,38)	13,09	(227,51)
		МР			80,21	1	50,53	4,59	231,94

14, 1	1.9-12-12	ДОСКИ ИЗ ЛИСТВЕННИЦЫ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛА, СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ, АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ТОЛЩИНА 27 ММ	м3	1,8144	1 781,13	1	3 231,68	15,66	50 608,14
		НР от ЗП	%	104			419,52	90	4 752,27
		СП от ЗП	%	70			282,37	42	2 217,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175			30,42	167	379,94
		ЗТР	чел-ч	54,7		1,047	36,08		
							4 492,61		64 038,84
15	3.15-97-3	ПРОСТАЯ ОКРАСКА КОЛЕРОМ МАСЛЯНЫМ РАЗБЕЛЕННЫМ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100 м2	1,26					
		ЗП			250,05	1,025	322,94	13,09	4 227,28
		ЭМ			32,00	1,025	41,33	5,83	240,94
		в т.ч. ЗПМ			5,07	1,025	(6,55)	13,09	(85,71)
		МР			1,89	1	2,38	4,56	10,86
15, 1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	м	0,0069	2 278,84	1	15,79	5,13	81,01
15, 2	1.1-1-461	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЖИДКОТЕРТЫЕ ЦВЕТНЫЕ (ГОТОВЫЕ К УПОТРЕБЛЕНИЮ) ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ, МАРКА МА-15	кг	37,674	20,01	1	753,84	2,84	2 140,90
15, 3	1.1-1-733	ОЛИФА ДЛЯ ОКРАСКИ НАТУРАЛЬНАЯ	кг	11,919	20,19	1	240,66	5,65	1 359,71
		НР от ЗП	%	100			322,94	86	3 635,46
		СП от ЗП	%	64			206,68	42	1 775,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175			11,46	167	143,14
		ЗТР	чел-ч	21,8		1,025	28,15		
							1 918,02		13 614,76
17	3.11-42-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РУЛОННОГО ЛИНОЛЕУМА ВЫСОКОЙ ИЗНОСОСТОЙКОСТИ НА КЛЕЕ СО СВАРКОЙ СТЫКОВ	100 м2	0,65					
		ЗП			611,32	1,047	416,03	13,09	5 445,88
		ЭМ			94,23	1,047	64,13	5,86	375,79
		в т.ч. ЗПМ			14,19	1,047	(9,66)	13,09	(126,41)
		МР			766,29	1	498,09	2,28	1 135,64
17, 1	1.1-1-3499	КЛЕЙ АКРИЛОВЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ, ВОДОСТОЙКИЙ	л	23,432	53,02	1	1 242,39	4,13	5 131,08
17, 2	1.1-1-3320	ЛИНОЛЕУМ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ ВЫСОКОЙ ИЗНОСОСТОЙКОСТИ, КЛАСС 34/43, ИСТИРАЕМОСТЬ 110 (86) МКМ (Р), ГРУППА ГОРЮЧЕСТИ Г1, ТОЛЩИНА 2 ММ	м2	69,55	324,74	1	22 585,67	1,53	34 556,07
		НР от ЗП	%	104			432,67	90	4 901,29
		СП от ЗП	%	70			291,22	42	2 287,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175			16,91	167	211,10
		ЗТР	чел-ч	52,21		1,047	35,53		
							25 547,11		54 044,12
18	3.11-28-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100 м	1,35					
		ЗП			85,53	1,047	120,89	13,09	1 582,48

		ЭМ		5,96		1,047	8,42	7,61	64,11
		в т.ч. ЗПМ		1,41		1,047	(1,99)	13,09	(26,09)
		МР		4,84		1	6,53	4,45	29,08
18, 1	1.9-12-72	ПЛИНТУСА ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЕРЕВА, ПРИРЕЗАННЫЕ, ПОКРЫТЫЕ НИТРОЦЕЛЛЮЛОЗНЫ М ЛАКОМ, СЕЧЕНИЕ 44Х47 ММ	<i>м</i>	141,75	19,99	1	2 833,58	1,4	3 967,02
		НР от ЗП	%	104			125,73	90	1 424,23
		СП от ЗП	%	70			84,62	42	664,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175			3,48	167	43,57
		ЗТР	чел-ч	7,65		1,047	10,81		
							3 183,25		7 775,13
Итого							60 678,77		287 217,47
Подраздел Двери, лестницы									
2	3.9-36-1	МОНТАЖ КОНСТРУКЦИЙ ДВЕРЕЙ И ЛЮКОВ	<i>т</i>	0,15					
		ЗП			1 083,72	1,087	176,70	13,09	2 313,01
		ЭМ			234,59	1,087	38,25	7,6	290,70
		в т.ч. ЗПМ			54,93	1,087	(8,96)	13,09	(117,24)
		МР			44,51	1	6,68	4,91	32,78
		НР от ЗП	%	85			150,20	73	1 688,50
		СП от ЗП	%	70			123,69	42	971,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175			15,68	167	195,79
		ЗТР	чел-ч	82,1		1,087	13,39		
							511,20		5 492,24
3	СЧ.ФАКТ	Технические люки металлические 1200х1300	<i>ШТ</i>	2					
		ЗП			0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			5 200,00	1	10 400,00	1	10 400,00
		НР от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0		1	0,00		
							10 400,00		10 400,00
4	СЧ.ФАКТ	Технические люки металлические 1000х700	<i>ШТ</i>	2					
		ЗП			0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			5 021,85	1	10 043,70	1	10 043,70
		НР от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0		1	0,00		
							10 043,70		10 043,70
11	3.9-74-1	УСТАНОВКА ПРОТИВОПОЖАРНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОДНОПОЛЬНЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	<i>10 шт.</i>	0,3					
		ЗП			660,45	1,087	215,37	13,09	2 819,23
		ЭМ			22,88	1,087	7,46	5,7	42,53
		в т.ч. ЗПМ			3,50	1,087	(1,14)	13,09	(14,94)
		МР			2 831,60	1	849,48	2,78	2 361,55

11, 1	1.7-2-266	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ, ОСТЕКЛЕННЫЕ ОГНЕУПОРНЫМ СТЕКЛОМ, С ЗАПОЛНЕНИЕМ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТОЙ, ОКРАШЕННЫЕ ПОРОШКОВЫМИ КРАСКАМИ, ОДНОПОЛЬНЫЕ, ДПМО 01/30, РАЗМЕРЫ 900X2100 ММ, С ЗАМКОМ И РУЧКАМИ	шт.	3	4 826,57	1	14 479,71	2,42	35 040,90
		НР от ЗП	%	85			183,06	73	2 058,04
		СП от ЗП	%	70			150,76	42	1 184,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175			2,00	167	24,95
		ЗТР	чел-ч	56,18		1,087	18,32		
							15 887,84		43 531,28
12	3.10-72-1	ОФОРМЛЕНИЕ (ОБДЕЛКА) ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ В ПЕРЕГОРОДКАХ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ С КАРКАСОМ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ПРОФИЛЕЙ ПС, ПП	100 м2	0,06					
		ЗП			509,91	1,047	32,03	13,09	419,31
		ЭМ			4,76	1,047	0,30	7,6	2,27
		в т.ч. ЗПМ			1,13	1,047	(0,07)	13,09	(0,93)
		МР			312,37	1	18,74	1,15	21,55
12, 1	1.7-4-16	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-3, СЕЧЕНИЕ 65X40X0,55 ММ	m	0,0016	24 126,92	1	38,61	2,24	86,48
12, 2	1.7-4-6	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-3, СЕЧЕНИЕ 65X50X0,55 ММ	m	0,0049	25 609,49	1	125,49	2,44	306,20
		НР от ЗП	%	91			29,15	78	327,06
		СП от ЗП	%	70			22,42	42	176,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,12	167	1,55
		ЗТР	чел-ч	41,83		1,047	2,63		
							266,86		1 340,53
13	3.10-73-1	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В ПРОЕМЫ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ	100 м2	0,054					
		ЗП			769,64	1,047	43,51	13,09	569,60
		ЭМ			269,35	1,047	15,23	7	106,60

		в т.ч. ЗПМ			71,08		1,047	(4,02)	13,09	(52,61)
		МР			217,19		1	11,73	1,15	13,49
13, 1	1.9-7-24	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ВНУТРЕННИЕ, ОДНОПОЛЬНЫЕ, ГЛУХИЕ, С МЕЛКОПУСТОТНЫМ ЗАПОЛНЕНИЕМ ЩИТА, С ЛИЦЕВЫМ ПОКРЫТИЕМ ИЗ ПРЕССОВАННЫХ ПАНЕЛЕЙ, НЕОКРАШЕННЫЕ, БЕЗ СКОБЯНЫХ ПРИБОРОВ (КРОМЕ ПЕТЕЛЬ), МАРКА ДГ21-9, ПЛОЩАДЬ 1,8 М2	м2	5,4	568,19		1	3 068,23	2,4	7 363,74
13, 2	1.8-1-9	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ УСИЛЕННОЙ КОНСТРУКЦИИ ЗВ4-У	компл.	3	69,18		1	207,54	3,35	695,26
13, 3	1.9-7-122	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ВНУТРЕННИЕ, ОДНОПОЛЬНЫЕ, ГЛУХИЕ, ИЗ МАССИВА ДРЕВЕСИНЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, СО СКОБЯНЫМИ ПРИБОРАМИ, ФИЛЕНЧАТЫЕ, МАРКА ДФГ21-9, ПЛОЩАДЬ 1,8 М2	м2	5,4	1 768,90		1	9 552,06	2,4	22 924,94
		НР от ЗП	%	105				45,69	90	512,64
		СП от ЗП	%	70				30,46	42	239,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,04	167	87,86
		ЗТР	чел-ч	67,1			1,047	3,79		
								12 981,49		32 513,36
Итого								50 091,09		103 321,11

Подраздел Фасад

1	3.15-143-1	МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ ПО ЦОКОЛЮ БЕЗ УТЕПЛИТЕЛЯ ПО СИСТЕМЕ "КРАСПАН"	100 м2	0,408						
		ЗП			5 659,27		1,047	2 417,50	13,09	31 645,13
		ЭМ			208,89		1,047	89,23	5,87	523,80
		в т.ч. ЗПМ			9,83		1,047	(4,20)	13,09	(54,97)
		МР			37					
1,1	1.1-1-2131	ПЛИТЫ ФАСАДНЫЕ С ОКРАШЕННОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ "КРАСПАНКОЛОР", РАЗМЕРЫ 1190X1550X8 ММ	м2	44,676	168,63		1,003	15 166,38	3,38	51 262,37
1,2	1.7-1-26	ПРОФИЛИ НЕСУЩИЕ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, ОКРАШЕННЫЕ, ДЛЯ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ, МАРКА НК-2	м	22,848	47,31		1,003	- 1 084,18	2,99	- 3 241,70
1,3	1.7-1-27	ПРОФИЛИ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, Z-ОБРАЗНЫЕ (ПОЛОВИННЫЕ), ОКРАШЕННЫЕ, ДЛЯ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ, МАРКА НК-	м	35,088	26,68		1,003	- 938,96	2,73	- 2 563,35

1,4	1.7-1-28	3 ПРОФИЛИ НЕСУЩИЕ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, ОКРАШЕННЫЕ, ДЛЯ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ, МАРКА НК- 4	м	- 112,60 8	26,68	1,003	- 3 013,39	2,91	- 8 768,98
1,5	1.7-5-11	КРОНШТЕЙНЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, ОКРАШЕННЫЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПЛАНК НАВЕСНОГО ВЕНТИЛИРУЕМОГО ФАСАДА, МАРКА НК- 1, L=200 ММ	100 шт.	- 2,6193 6	1 663,23	1,003	- 4 369,67	5,73	- 25 038,20
1,6	1.7-5-12	АНКЕР-БОЛТ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КРОНШТЕЙНОВ 10X100 ММ	100 шт.	- 2,6193 6	1 311,27	1,003	- 3 444,99	0,98	- 3 376,09
1,7	1.7-5-13	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ 4,8X16 ММ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КАРКАСА	100 шт.	- 4,8144	68,54	1,003	- 330,97	2,24	- 741,37
		НР от ЗП	%	100			2 417,50	86	27 214,81
		СП от ЗП	%	64			1 547,20	42	13 290,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175			7,35	167	91,80
		ЗТР	чел-ч	456,03		1,047	194,81		
							16 019,32		126 166,00
2	3.15-143-1	МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ ПО ЦОКОЛЮ БЕЗ УТЕПЛИТЕЛЯ ПО СИСТЕМЕ "КРАСПАН"	100 м2	0,882					
		ЗП			5 659,27	1,047	5 226,08	13,09	68 409,33
		ЭМ			208,89	1,047	192,90	5,87	1 132,32
		в т.ч. ЗПМ			9,83 37	1,047	(9,08)	13,09	(118,83)
2,1	1.1-1-2131	МР ПЛИТЫ ФАСАДНЫЕ С ОКРАШЕННОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ "КРАСПАНКОЛОР", РАЗМЕРЫ 1190X1550X8 ММ	м2	96,740 2	168,63	1,003	16 362,24	6,09	99 646,04
2,2	1.7-1-26	ПРОФИЛИ НЕСУЩИЕ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, ОКРАШЕННЫЕ, ДЛЯ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ, МАРКА НК- 2	м	- 49,392	47,31	1,003	- 2 343,75	2,99	- 7 007,80
2,3	1.7-1-27	ПРОФИЛИ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, Z-ОБРАЗНЫЕ (ПОЛОВИННЫЕ), ОКРАШЕННЫЕ, ДЛЯ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ, МАРКА НК- 3	м	- 75,852	26,68	1,003	- 2 029,80	2,73	- 5 541,36

2,4	1.7-1-28	ПРОФИЛИ НЕСУЩИЕ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, ОКРАШЕННЫЕ, ДЛЯ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ, МАРКА НК-4	м	243,43 2	26,68	1,003	- 6 514,25	2,91	- 18 956,47
2,5	1.7-5-11	КРОНШТЕЙНЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, ОКРАШЕННЫЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПЛАНК НАВЕСНОГО ВЕНТИЛИРУЕМОГО ФАСАДА, МАРКА НК-1, L=200 ММ	100 шт.	5,6624 4	1 663,23	1,003	- 9 446,19	5,73	- 54 126,69
2,6	1.7-5-12	АНКЕР-БОЛТ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КРОНШТЕЙНОВ 10X100 ММ	100 шт.	5,6624 4	1 311,27	1,003	- 7 447,26	0,98	- 7 298,32
2,7	1.7-5-13	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ 4,8X16 ММ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КАРКАСА	100 шт.	10,407 6	68,54	1,003	- 715,48	2,24	- 1 602,67
		НР от ЗП	%	100			5 226,08	86	58 832,02
		СП от ЗП	%	64			3 344,69	42	28 731,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175			15,89	167	198,45
		ЗТР	чел-ч	456,03		1,047	421,12		
							34 657,30		273 233,95
5	3.8-28-1	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВНУТРЕННИХ ТРУБЧАТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ПОМЕЩЕНИЙ ДО 6 М (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	0,8					
		ЗП			858,06	1,047	718,71	13,09	9 407,93
		ЭМ			20,10	1,047	16,84	7,61	128,12
		в т.ч. ЗПМ			4,75	1,047	(3,98)	13,09	(52,08)
		МР			14,63	1	11,70	2,42	28,32
		НР от ЗП	%	91			654,03	78	7 338,19
		СП от ЗП	%	70			503,10	42	3 951,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175			6,97	167	86,97
		ЗТР	чел-ч	75,8		1,047	63,49		
							1 911,35		20 940,86
6	СЧ.ФАКТ	Леса инвентарные внутренние	м2	40					
		ЗП			0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			857,60	1	34 304,00	1	34 304,00
		НР от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0		1	0,00		
							34 304,00		34 304,00
7	3.8-27-1	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ НАРУЖНЫХ ВЫСОТОЙ ДО 16 М, ТРУБЧАТЫХ (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	1,38					
		ЗП			519,59	1,047	750,73	13,09	9 827,12

		ЭМ		7,44		1,047	10,75	7,61	81,81
		в т.ч. ЗПМ		1,76		1,047	(2,54)	13,09	(33,29)
		МР		13,71		1	18,92	2,42	45,79
		НР от ЗП	%	91			683,16	78	7 665,15
		СП от ЗП	%	70			525,51	42	4 127,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175			4,45	167	55,59
		ЗТР	чел-ч	45,9		1,047	66,32		
							1 993,52		21 802,85
8	СЧ.ФАКТ	Леса инвентарные наружные	м2	69					
		ЗП			0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			857,60	1	59 174,40	1	59 174,40
		НР от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0		1	0,00		
							59 174,40		59 174,40
9	3.15-143-1	МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ ПО ЦОКОЛЮ БЕЗ УТЕПЛИТЕЛЯ ПО СИСТЕМЕ "КРАСПАН"	100 м2	1,08					
		ЗП			5 659,27	1,047	6 399,28	13,09	83 766,52
		ЭМ			208,89	1,047	236,20	5,87	1 386,52
		в т.ч. ЗПМ			9,83	1,047	(11,12)	13,09	(145,50)
		МР			061,32	1,003	40 146,30	3,38	135 694,51
9,1	1.1-1-2131	ПЛИТЫ ФАСАДНЫЕ С ОКРАШЕННОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ "КРАСПАНКОЛОР", РАЗМЕРЫ 1190X1550X8 ММ	м2	118,26	168,63	1,003	20 002,01	6,07	121 412,20
		НР от ЗП	%	100			6 399,28	86	72 039,21
		СП от ЗП	%	64			4 095,54	42	35 181,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175			19,46	167	242,99
		ЗТР	чел-ч	456,03		1,047	515,66		
							77 298,07		449 723,89
11	3.8-28-1	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВНУТРЕННИХ ТРУБЧАТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ПОМЕЩЕНИЙ ДО 6 М (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	1,26					
		ЗП			858,06	1,047	1 131,97	13,09	14 817,49
		ЭМ			20,10	1,047	26,52	7,61	201,79
		в т.ч. ЗПМ			4,75	1,047	(6,27)	13,09	(82,03)
		МР			14,63	1	18,43	2,42	44,61
		НР от ЗП	%	91			1 030,09	78	11 557,64
		СП от ЗП	%	70			792,38	42	6 223,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175			10,97	167	136,99
		ЗТР	чел-ч	75,8		1,047	100,00		
							3 010,36		32 981,87
12	Сч.факт	Леса инвентарные внутренние	м2	63					
		ЗП			0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			857,60	1	54 028,80	1	54 028,80
		НР от ЗП	%	0			0,00	0	0,00

		СП от ЗП	%	0		0,00	0	0,00	
		НР и СП от ЗПМ	%	175		0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	0		1	0,00		
						54 028,80		54 028,80	
13	3.8-27-1	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ НАРУЖНЫХ ВЫСОТОЙ ДО 16 М, ТРУБЧАТЫХ (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	2,45					
		ЗП			519,59	1,047	1 332,83	13,09	17 446,70
		ЭМ			7,44	1,047	19,08	7,61	145,23
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,047	(4,51)	13,09	(59,10)
		МР			13,71	1	33,59	2,42	81,29
		НР от ЗП	%	91			1 212,88	78	13 608,43
		СП от ЗП	%	70			932,98	42	7 327,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175			7,89	167	98,70
		ЗТР	чел-ч	45,9		1,047	117,74		
							3 539,25		38 707,96
14	Сч.факт	Леса инвентарные наружные	м2	120,8					
		ЗП			0,00	1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			857,60	1	598,08	1	103 598,08
		НР от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0		1	0,00		
							103 598,08		103 598,08
		Итого					389 534,45		1 214 662,66

Подраздел Электромонтажные работы

12	4.8-245-3	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100 шт.	0,18					
		ЗП			1 027,91	1,047	193,72	13,09	2 535,79
		ЭМ			11,85	1,047	2,23	7,68	17,15
		в т.ч. ЗПМ			2,75	1,047	(0,52)	13,09	(6,78)
		МР			375,90	1	67,66	4,56	308,54
12, 1	1.22-1-2	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ, ПОДВЕСНОЙ, ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫМ С КОЛПАКОМ, БЕЗ ОТРАЖАТЕЛЯ И БЕЗ СЕТКИ	шт.	18	410,01	1	7 380,18	3,91	28 856,50
12, 2	1.22-6-91	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ КОМПАКТНЫЕ ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЕ СО ВСТРОЕННЫМ ПРА, НАПРЯЖЕНИЕ 220 В, ЦОКОЛЬ Е14, Е27, МОЩНОСТЬ 15 Вт, У-ОБРАЗНОГО ТИПА	10 шт.	18	1 031,64	1	18 569,52	0,82	15 227,01
		НР от ЗП	%	114			220,84	82	2 079,35

		СП от ЗП	%	67			129,79	42	1 065,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,91	167	11,32
		ЗТР	чел-ч	79,07		1,047	14,90		
							26 564,85		50 100,69
13	4.8-286-1	УСТРОЙСТВО ПОДСВЕТКИ ИЗ ЛАМП ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ	100 шт.	0,06					
		ЗП			771,42	1,047	48,46	13,09	634,35
		ЭМ			36,48	1,047	2,29	7,63	17,49
		в т.ч. ЗПМ			8,62	1,047	(0,54)	13,09	(7,09)
		МР			203,97	1	12,24	6,59	80,65
13, 1	1.22-6-91	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ КОМПАКТНЫЕ ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИ Е СО ВСТРОЕННЫМ ПРА, НАПРЯЖЕНИЕ 220 В, ЦОКОЛЬ E14, E27, МОЩНОСТЬ 15 Вт, U-ОБРАЗНОГО ТИПА	10 шт.	0,612	1 031,64	1	631,36	0,82	517,72
		НР от ЗП	%	114			55,24	82	520,17
		СП от ЗП	%	67			32,47	42	266,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,95	167	11,84
		ЗТР	чел-ч	69		1,047	4,33		
							783,01		2 048,65
14	4.8-243-3	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКИ Й И ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	100 шт.	0,08					
		ЗП			910,00	1,047	76,22	13,09	997,74
		ЭМ			181,22	1,047	15,18	5,3	80,45
		в т.ч. ЗПМ			12,49	1,047	(1,05)	13,09	(13,69)
		МР			95,90	1	7,67	4,56	34,98
14, 1	1.21-5-51	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ГЕРМЕТИЧЕСКИЕ, КОРПУС СИЛУМИНОВЫЙ	шт.	8	106,26	1	850,08	7,33	6 231,09
		НР от ЗП	%	114			86,89	82	818,15
		СП от ЗП	%	67			51,07	42	419,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175			1,84	167	22,86
		ЗТР	чел-ч	70		1,047	5,86		
							1 088,95		8 604,32
15	4.8-243-11	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХПОЛЮСНАЯ	100 шт.	0,12					
		ЗП			875,81	1,047	110,04	13,09	1 440,38
		ЭМ			9,31	1,047	1,17	7,68	8,98
		в т.ч. ЗПМ			2,16	1,047	(0,27)	13,09	(3,55)
		МР			72,10	1	8,65	4,56	39,45
15, 1	1.21-5-764	РОЗЕТКИ ШТЕПСЕЛЬНЫЕ, НАПРЯЖЕНИЕ 250 В, СИЛА ТОКА 16 А, ДВУХМЕСТНЫЕ, ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, С БОКОВЫМИ ЗАЗЕМЛЯЮЩИМИ КОНТАКТАМИ И ЗАЩИТНЫМИ ШТОРКАМИ, ТИП РА 16-757	шт.	12	17,31	1	207,72	2,4	498,53
		НР от ЗП	%	114			125,45	82	1 181,11
		СП от ЗП	%	67			73,73	42	604,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,47	167	5,93
		ЗТР	чел-ч	67,37		1,047	8,46		
							527,23		3 779,34

23	4.8-252-2	СЧЕТЧИК, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ГОТОВОМ ОСНОВАНИИ ТРЕХФАЗНЫЙ	<i>шт.</i>	1					
		ЗП			10,40	1,047	10,89	13,09	142,53
		ЭМ			0,68	1,047	0,71	7,63	5,43
		в т.ч. ЗПМ			0,16	1,047	(0,17)	13,09	(2,19)
		МР			0,21	1	0,21	3,35	0,70
		НР от ЗП	%	114			12,41	82	116,87
		СП от ЗП	%	67			7,30	42	59,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,30	167	3,66
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	0,8		1,047	0,84		
							31,82		329,05
24	4.8-254-2	ПРИБОРЫ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ, ЭЛЕКТРОПЕЧЬ МОЩНОСТЬЮ ДО 1 КВТ	<i>шт.</i>	6					
		ЗП			26,78	1,047	140,19	13,09	1 835,13
		ЭМ			0,89	1,047	4,66	7,81	36,39
		в т.ч. ЗПМ			0,20	1,047	(1,05)	13,09	(13,71)
		МР			7,84	1	39,20	4,56	178,75
24, 1	счет поставщик а	ЭЛЕКТРОНАГРЕВАТЕЛ Ь	<i>шт.</i>	6	5 000,00	1	30 000,00	1	30 000,00
		НР от ЗП	%	114			159,82	82	1 504,81
		СП от ЗП	%	67			93,93	42	770,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175			1,84	167	22,90
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	2,06		1,047	10,78		
							30 439,64		34 348,73
25	4.8-170-1	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ТРУБЫ ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР: ДО 25 ММ2	<i>100 м</i>	1,5					
		ЗП			330,44	1,047	518,96	13,09	6 793,13
		ЭМ			284,88	1,047	447,40	5,41	2 420,46
		в т.ч. ЗПМ			23,75	1,047	(37,30)	13,09	(488,25)
		МР			119,00	1	178,50	4,56	813,96
25, 1	1.12-1-29	ЗАГОТОВКИ ДЛЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ ИЗ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ПРЯМОШОВНЫХ ТРУБ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2 ММ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 26 ММ	<i>м</i>	150	32,97	1	4 945,50	2,06	10 187,73
		НР от ЗП	%	114			591,61	82	5 570,37
		СП от ЗП	%	67			347,70	42	2 853,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175			65,28	167	815,38
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	26,8		1,047	42,09		
							7 094,95		29 454,14
26	4.8-281-1	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИД НЫЕ, ПРОКЛАДЫВАЕМЫЕ В ТРУДНОДОСТУПНЫХ МЕСТАХ С УСИЛЕННЫМ КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ И УСТАНОВКОЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ КОРБОК, ПО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫМ СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ,	<i>100 м</i>	1					

		ДИАМЕТРОМ ДО 16 ММ								
		ЗП			796,02		1,047	833,43	13,09	10 909,64
		ЭМ			41,34		1,047	43,28	2,77	119,89
		в т.ч. ЗПМ			2,34		1,047	(2,45)	13,09	(32,07)
26, 1	1.12-5-373	МР ТРУБЫ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСК ИЕ ГОФРИРОВАННЫЕ, ПОЛИВИНИЛХЛОРИД НЫЕ, НЕГОРЮЧИЕ, С ЗОНДОМ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 25 ММ	м	102	5,19		1	1 733,53	2,06	3 571,07
26, 2	1.21-5-159	КОРОБКИ КЛЕММНЫЕ, ТИП У615А У2, КОЛИЧЕСТВО ЗАЖИМОВ 20, РАЗМЕРЫ 362Х245Х100 ММ	шт.	8	202,71		1	1 621,68	6,56	10 638,22
		НР от ЗП	%	114				950,11	82	8 945,90
		СП от ЗП	%	67				558,40	42	4 582,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,29	167	53,56
		ЗТР	чел-ч	58,66			1,047	61,42		
								6 274,10		40 847,86
27	4.8-175-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ2	100 м	3						
		ЗП			63,50		1,047	199,45	13,09	2 610,85
		ЭМ			0,85		1,047	2,67	7,63	20,37
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1,047	(0,63)	13,09	(8,22)
		МР			6,37		1	19,11	4,32	82,56
		НР от ЗП	%	114				227,37	82	2 140,90
		СП от ЗП	%	67				133,63	42	1 096,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,10	167	13,73
		ЗТР	чел-ч	5,15			1,047	16,18		
								583,33		5 964,97
28	4.8-175-9	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ ДО 6 ММ2	100 м	6						
		ЗП			25,89		1,047	162,64	13,09	2 128,97
		ЭМ			0,85		1,047	5,34	7,63	40,74

		в т.ч. ЗПМ		0,20		1,047	(1,26)	13,09	(16,45)		
		МР		9,59		1	57,54	4,32	248,57		
		НР от ЗП	%	114			185,41	82	1 745,76		
		СП от ЗП	%	67			108,97	42	894,17		
		НР и СП от ЗПМ	%	175			2,21	167	27,47		
		ЗТР	чел-ч	2,1		1,047	13,19				
							522,11		5 085,68		
29	4.8-171-3	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ВО ВЗРЫВО- И ПОЖАРООПАСНЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ТРУБЫ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ДИАМЕТРОМ: 50 (ЗАКЛАДНЫЕ ПОД АККУСТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ)			100 м	0,25					
		ЗП		1 028,32		1,047	269,16	13,09	3 523,34		
		ЭМ		96,71		1,047	25,31	6,5	164,54		
		в т.ч. ЗПМ		18,41		1,047	(4,82)	13,09	(63,08)		
		МР		90,30		1	22,58	4,56	102,94		
29, 1	1.12-1-35	ЗАГОТОВКИ ДЛЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ ИЗ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ПРЯМОШОВНЫХ ТРУБ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2 ММ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 57 ММ			м	25	82,02	1	2 050,38	2,06	4 223,77
		НР от ЗП	%	114			306,84	82	2 889,14		
		СП от ЗП	%	67			180,34	42	1 479,80		
		НР и СП от ЗПМ	%	175			8,44	167	105,34		
		ЗТР	чел-ч	83,4		1,047	21,83				
							2 863,05		12 488,87		
		Итого					76 773,04		193 052,30		
		Итого							8 417 266,03		
		НДС							1 515 107,88		
		Итого с НДС							9 932 373,91		

«ЗАКАЗЧИК»

Директор

_____ Автушенко Е.В.

«ПОДРЯДЧИК»

Генеральный директор

_____ / _____ /

Приложение № 2 к
Договору
от _____ №

Техническое задание

на выполнение строительно-монтажных и отделочных работ по эстраде из металлических конструкций по индивидуальному проекту для нужд ПККО Красная Пресня по адресу: Москва, ул. Мантулинская, д. 5

№	Наименование работ и затрат	Единица	Коли-
---	-----------------------------	---------	-------

п/п		измерен.	чество
1	2	3	4
Раздел Демонтажные работы			
1	РАЗБОРКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ	100 м2	1,68
2	РАЗБОРКА ПРОСТИЛЬНЫХ ПОЛОВ	100 м2	3,36
3	РАЗБОРКА ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ	100 м2	1,68
4	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ СТОЛБИКОВ ПОД ЛАГИ	100 м2	1,68
5	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ ФРИЗОВ	100 м	0,24
6	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВЕСОВ И Т.П. ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	100 м	0,24
7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	100 м2	1,932
8	ДЕМОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛЕТОМ, ДО: 24 М МАССОЙ, ДО: 3,0 Т	т	4,914
9	ДЕМОНТАЖ СТАЛЬНЫХ ОПОРНЫХ СТОЕК ПОД ФЕРМЫ ПРОЛЕТОМ ДО 24 М	т	4,095
10	ДЕМОНТАЖ СТАЛЬНЫХ БАЛОК И РИГЕЛЕЙ ПЕРЕКРЫТИЙ, ПОКРЫТИЙ И ПОД УСТАНОВКУ ОБОРУДОВАНИЯ В ЗДАНИЯХ ВЫСОТОЙ ДО 30 М	т	4,914
11	ДЕМОНТАЖ СТЕН ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА С УСТАНОВКОЙ НАЩЕЛЬНИКОВ И СЛИВОВ В ЗДАНИЯХ ВЫСОТОЙ ДО 90 М	100 м2	2,664
12	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ КРЫЛЕЦ С ПЛОЩАДКАМИ И СТУПЕНЯМИ	100 м2	0,0325
13	РАЗБОРКА БУТОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ	м3	4,608
14	СНЯТИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,408
15	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,08
16	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В ДЕРЕВЯННЫХ КАРКАСНЫХ СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ	100 шт.	0,04
17	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЕРЕГОРОДОК КАРКАСНЫХ, ОБШИТЫХ ДОСКАМИ, ОШТУКАТУРЕННЫХ	100 м2	0,935
18	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ	100 м2	1,7
19	ДЕМОНТАЖ МАГИСТРАЛЕЙ ИЗ ТРУБ	100 м	0,5
20	ДЕМОНТАЖ ТРУБНЫХ ПРОВОДОВ, ПЕРВОГО ПРОВОДА СЕЧЕНИЕМ 6 ММ2	100 м	0,5
21	ДЕМОНТАЖ ТРУБНЫХ ПРОВОДОВ, ПОСЛЕДУЮЩЕГО ПРОВОДА СЕЧЕНИЕМ 6 ММ2	100 м	1,5
22	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100 шт.	0,3
23	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100 шт.	0,1
24	ДЕМОНТАЖ ЭЛЕКТРОСЧЕТЧИКОВ	100 шт.	0,01
Раздел Монтажные работы			
Подраздел Фундаменты			
1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	100 м3	2,24
2	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ЩЕБНЕМ	100 м2	1,04
3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100 м3	0,12
4	УСТРОЙСТВО УПЛОТНЯЕМЫХ ТРАМБОВКАМИ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ПЕСЧАНЫХ	м3	31,2
5	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100 м3	0,04864
6	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ-СТОЛБОВ БЕТОННЫХ	100 м3	0,114
7	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ ЛЕНТОЧНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100 м3	0,312
8	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНОГО СОСТАВА НА ЖИДКОСТИ ГКЖ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100 м2	1,04
9	УСТРОЙСТВО ПЕРВОГО СЛОЯ ОБМАЗОЧНОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ БИТУМНОЙ МАСТИКОЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	100 м2	1,04

10	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ К ПОЗ. 11-4-5	100 м2	1,04
11	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	100 м3	1,814
12	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	т	110
13	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 70 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 70 КМ	т	110
14	УСТАНОВКА АНКЕРНЫХ БОЛТОВ В ГОТОВЫЕ ГНЕЗДА С ЗАДЕЛКОЙ ДЛИНОЙ ДО 1 М	т	0,217
15	КИРПИЧНАЯ КЛАДКА ЦОКОЛЯ	100 м2	0,6384
16	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ СТЕН БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,6384
17	УСТРОЙСТВО КАРКАСА ПРИ ОШТУКАТУРИВАНИИ СТЕН	100 м2	0,6384
18	НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ОТДЕЛЬНЫМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ СТЕН	100 м2	0,6384
Подраздел Металлоконструкции			
1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ РЕШЕТЧАТЫХ КОНСТРУКЦИЙ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.)	т	32,421
2	МОНТАЖ КОЛОНН ОДНОЭТАЖНЫХ И МНОГОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ И КРАНОВЫХ ЭСТАКАД ВЫСОТОЙ, ДО: 25 М ЦЕЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ, МАССОЙ, ДО: 3,0 Т	т	4,2
3	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛОТОМ, ДО: 24 М МАССОЙ, ДО: 3,0 Т	т	32,421
Подраздел Стены из сэндвич-панелей			
1	СТЕНЫ НАРУЖНЫЕ - ИЗ СТЕНОВЫХ ПАНЕЛЕЙ ТИПА "СЭНДВИЧ" С УСТРОЙСТВОМ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО КАРКАСА	м2	180,84
Подраздел Кровля			
1	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ОБРЕШЕТКИ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ	100 м2	2,1822
2	МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ, ДО: 25 М	100 м2	2,1822
3	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ФРИЗОВ	100 м	0,8
Подраздел Потолок			
1	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ ПЛИТАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ В ОДИН СЛОЙ	100 м2	0,51
2	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	0,6
3	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ - ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ ПОТОЛКИ ТИПА ГП-2 (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,6
4	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	1,33
5	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ В ОДИН СЛОЙ НАСУХО	100 м2	0,7
Подраздел Перегородки и стены			
1	ОБШИВКА СТЕН С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ОДНОЙ СТОРОНЫ В ОДИН СЛОЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,3
2	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ДВУХ СТОРОН В ДВА СЛОЯ И ИЗОЛЯЦИЕЙ - ДВУХСЛОЙНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,67

3	ОТДЕЛКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СБОРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ И ПЛИТ ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК ИЗ БЛОКОВ И ПЛИТ	100 м2	1,6
4	НАСТЕННОЕ ПОКРЫТИЕ СТЕКЛООБОЯМИ С ОКРАСКОЙ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ ЗА ОДИН РАЗ БЕЗ ПОДГОТОВКИ	100 м2	1,902
5	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ СТЕКЛООБОВЕВ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ К ПОЗ. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	1,902
Подраздел Полы			
1	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ КЕРАМЗИТОМ ПРИМ.	м3	24,5
2	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100 м2	0,65
3	ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ К ПОЗ. 12-21-1	100 м2	0,65
4	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 м2	0,7
5	УКЛАДКА ЛАГ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ	100 м2	1,36
6	УСТРОЙСТВО ДИАГОНАЛЬНОГО НАСТИЛА ТОЛЩИНОЙ 40 ММ ИЗ НЕСТРОГАННЫХ ДОСОК ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ С АНТИСЕПТИРОВАНИЕМ	100 м2	0,63
7	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ, ММ 28	100 м2	0,63
8	ПРОСТАЯ ОКРАСКА КОЛЕРОМ МАСЛЯНЫМ РАЗБЕЛЕННЫМ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100 м2	1,26
9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РУЛОННОГО ЛИНОЛЕУМА ВЫСОКОЙ ИЗНОСОСТОЙКОСТИ НА КЛЕЕ СО СВАРКОЙ СТЫКОВ	100 м2	0,65
10	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100 м	1,35
Подраздел Двери, лестницы			
1	МОНТАЖ КОНСТРУКЦИЙ ДВЕРЕЙ И ЛЮКОВ	т	0,15
2	УСТАНОВКА ПРОТИВОПОЖАРНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОДНОПОЛЬНЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	10 шт.	0,3
3	ОФОРМЛЕНИЕ (ОБДЕЛКА) ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ В ПЕРЕГОРОДКАХ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ С КАРКАСОМ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ПРОФИЛЕЙ ПС, ПП	100 м2	0,06
4	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В ПРОЕМЫ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ	100 м2	0,054
Подраздел Фасад			
1	МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ ПО ЦОКОЛЮ БЕЗ УТЕПЛИТЕЛЯ ПО СИСТЕМЕ "КРАСПАН"	100 м2	0,408
2	МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ ПО ЦОКОЛЮ БЕЗ УТЕПЛИТЕЛЯ ПО СИСТЕМЕ "КРАСПАН"	100 м2	0,882
3	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВНУТРЕННИХ ТРУБЧАТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ПОМЕЩЕНИЙ ДО 6 М (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	0,8
4	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ НАРУЖНЫХ ВЫСОТОЙ ДО 16 М, ТРУБЧАТЫХ (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	1,38
5	МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ ПО ЦОКОЛЮ БЕЗ УТЕПЛИТЕЛЯ ПО СИСТЕМЕ "КРАСПАН"	100 м2	1,08
6	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВНУТРЕННИХ ТРУБЧАТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ПОМЕЩЕНИЙ ДО 6 М (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	1,26
7	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ НАРУЖНЫХ ВЫСОТОЙ ДО 16 М, ТРУБЧАТЫХ (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	2,45
Подраздел Электромонтажные работы			
1	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100 шт.	0,18
2	УСТРОЙСТВО ПОДСВЕТКИ ИЗ ЛАМП ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ	100 шт.	0,06
3	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКИЙ И ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	100 шт.	0,08
4	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХПОЛЮСНАЯ	100 шт.	0,12

5	СЧЕТЧИК, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ГОТОВОМ ОСНОВАНИИ ТРЕХФАЗНЫЙ	шт.	1
6	ПРИБОРЫ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ, ЭЛЕКТРОПЕЧЬ МОЩНОСТЬЮ ДО 1 КВТ	шт.	6
7	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ТРУБЫ ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР: ДО 25 ММ2	100 м	1,5
8	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, ПРОКЛАДЫВАЕМЫЕ В ТРУДНОДОСТУПНЫХ МЕСТАХ С УСИЛЕННЫМ КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ И УСТАНОВКОЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, ПО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫМ СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ, ДИАМЕТРОМ ДО 16 ММ	100 м	1
9	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ2	100 м	3
10	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ ДО 6 ММ2	100 м	6
11	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ВО ВЗРЫВО- И ПОЖАРООПАСНЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ТРУБЫ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ДИАМЕТРОМ: 50 (ЗАКЛАДНЫЕ ПОД АКУСТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ)	100 м	0,25

«ЗАКАЗЧИК»

Директор

_____ **Автушенко Е.В.**

«ПОДРЯДЧИК»

Генеральный директор

_____ / _____ /

Приложение № 3 к Договору

от _____ №

График выполнения работ

№ п/п	Наименование	Начало работ	Окончание работ	Примечание
1	2	3	4	5

1	Выполнение строительно-монтажных и отделочных работ по эстраде из металлических конструкций по индивидуальному проекту для нужд ПКиО Красная Пресня по адресу: Москва, ул. Мантулинская, д. 5	С момента заключения Договора	в течение 60 дней с даты заключения Договора	
---	---	-------------------------------	--	--

«ЗАКАЗЧИК»

«ПОДРЯДЧИК»

Директор

Генеральный директор

_____ **Автушенко Е.В.**

_____ / _____ /

ЧАСТЬ III.
ТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

УТВЕРЖДАЮ:
 Директор
 Государственного автономного учреждения
 культуры города Москвы «Парк культуры
 и отдыха «Красная Пресня»

_____ Е.В. Автушенко

« ___ » _____ 2012 г.

Техническое задание

на выполнение строительно-монтажных и отделочных работ по эстраде из металлических конструкций по индивидуальному проекту для нужд ПКиО Красная Пресня по адресу: Москва, ул. Мантулинская, д. 5

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерен.	Количество
1	2	3	4
Раздел Демонтажные работы			
1	РАЗБОРКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ	100 м2	1,68
2	РАЗБОРКА ПРОСТИЛЬНЫХ ПОЛОВ	100 м2	3,36
3	РАЗБОРКА ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ	100 м2	1,68
4	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ СТОЛБИКОВ ПОД ЛАГИ	100 м2	1,68
5	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ ФРИЗОВ	100 м	0,24
6	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВЕСОВ И Т.П. ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	100 м	0,24
7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	100 м2	1,932
8	ДЕМОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛОТОМ, ДО: 24 М МАССОЙ, ДО: 3,0 Т	т	4,914
9	ДЕМОНТАЖ СТАЛЬНЫХ ОПОРНЫХ СТОЕК ПОД ФЕРМЫ ПРОЛОТОМ ДО 24 М	т	4,095
10	ДЕМОНТАЖ СТАЛЬНЫХ БАЛОК И РИГЕЛЕЙ ПЕРЕКРЫТИЙ, ПОКРЫТИЙ И ПОД УСТАНОВКУ ОБОРУДОВАНИЯ В ЗДАНИЯХ ВЫСОТОЙ ДО 30 М	т	4,914
11	ДЕМОНТАЖ СТЕН ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА С УСТАНОВКОЙ НАЩЕЛЬНИКОВ И СЛИВОВ В ЗДАНИЯХ ВЫСОТОЙ ДО 90 М	100 м2	2,664
12	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ КРЫЛЕЦ С ПЛОЩАДКАМИ И СТУПЕНЯМИ	100 м2	0,0325
13	РАЗБОРКА БУТОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ	м3	4,608
14	СНЯТИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,408
15	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,08
16	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В ДЕРЕВЯННЫХ КАРКАСНЫХ СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ	100 шт.	0,04
17	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЕРЕГОРОДОК КАРКАСНЫХ, ОБШИТЫХ ДОСКАМИ, ОШТУКАТУРЕННЫХ	100 м2	0,935
18	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ	100 м2	1,7
19	ДЕМОНТАЖ МАГИСТРАЛЕЙ ИЗ ТРУБ	100 м	0,5
20	ДЕМОНТАЖ ТРУБНЫХ ПРОВОДОВ, ПЕРВОГО ПРОВОДА СЕЧЕНИЕМ 6 ММ2	100 м	0,5
21	ДЕМОНТАЖ ТРУБНЫХ ПРОВОДОВ, ПОСЛЕДУЮЩЕГО ПРОВОДА СЕЧЕНИЕМ 6 ММ2	100 м	1,5
22	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100 шт.	0,3
23	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100 шт.	0,1
24	ДЕМОНТАЖ ЭЛЕКТРОСЧЕТЧИКОВ	100 шт.	0,01
Раздел Монтажные работы			

Подраздел Фундаменты			
1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	100 м3	2,24
2	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ЩЕБНЕМ	100 м2	1,04
3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100 м3	0,12
4	УСТРОЙСТВО УПЛОТНЯЕМЫХ ТРАМБОВКАМИ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ПЕСЧАНЫХ	м3	31,2
5	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100 м3	0,04864
6	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ-СТОЛБОВ БЕТОННЫХ	100 м3	0,114
7	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ ЛЕНТОЧНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100 м3	0,312
8	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНОГО СОСТАВА НА ЖИДКОСТИ ГКЖ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100 м2	1,04
9	УСТРОЙСТВО ПЕРВОГО СЛОЯ ОБМАЗОЧНОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ БИТУМНОЙ МАСТИКОЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	100 м2	1,04
10	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ К ПОЗ. 11-4-5	100 м2	1,04
11	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	100 м3	1,814
12	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	т	110
13	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 70 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 70 КМ	т	110
14	УСТАНОВКА АНКЕРНЫХ БОЛТОВ В ГОТОВЫЕ ГНЕЗДА С ЗАДЕЛКОЙ ДЛИНОЙ ДО 1 М	т	0,217
15	КИРПИЧНАЯ КЛАДКА ЦОКОЛЯ	100 м2	0,6384
16	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ СТЕН БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,6384
17	УСТРОЙСТВО КАРКАСА ПРИ ОШТУКАТУРИВАНИИ СТЕН	100 м2	0,6384
18	НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ОТДЕЛЬНЫМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ СТЕН	100 м2	0,6384
Подраздел Металлоконструкции			
1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ РЕШЕТЧАТЫХ КОНСТРУКЦИЙ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.)	т	32,421
2	МОНТАЖ КОЛОНН ОДНОЭТАЖНЫХ И МНОГОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ И КРАНОВЫХ ЭСТАКАД ВЫСОТОЙ, ДО: 25 М ЦЕЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ, МАССОЙ, ДО: 3,0 Т	т	4,2
3	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛОТОМ, ДО: 24 М МАССОЙ, ДО: 3,0 Т	т	32,421
Подраздел Стены из сэндвич-панелей			
1	СТЕНЫ НАРУЖНЫЕ - ИЗ СТЕНОВЫХ ПАНЕЛЕЙ ТИПА "СЭНДВИЧ" С УСТРОЙСТВОМ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО КАРКАСА	м2	180,84
Подраздел Кровля			
1	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ОБРЕШЕТКИ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ	100 м2	2,1822
2	МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ, ДО: 25 М	100 м2	2,1822
3	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ФРИЗОВ	100 м	0,8
Подраздел Потолок			
1	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ ПЛИТАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ В ОДИН СЛОЙ	100 м2	0,51
2	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	0,6

3	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ - ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ ПОТОЛКИ ТИПА ГП-2 (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,6
4	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	1,33
5	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ В ОДИН СЛОЙ НАСУХО	100 м2	0,7
Подраздел Перегородки и стены			
1	ОБШИВКА СТЕН С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ОДНОЙ СТОРОНЫ В ОДИН СЛОЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,3
2	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ДВУХ СТОРОН В ДВА СЛОЯ И ИЗОЛЯЦИЕЙ - ДВУХСЛОЙНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,67
3	ОТДЕЛКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СБОРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ И ПЛИТ ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК ИЗ БЛОКОВ И ПЛИТ	100 м2	1,6
4	НАСТЕННОЕ ПОКРЫТИЕ СТЕКЛООБОЯМИ С ОКРАСКОЙ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ ЗА ОДИН РАЗ БЕЗ ПОДГОТОВКИ	100 м2	1,902
5	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ СТЕКЛООБОЕВ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ К ПОЗ. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	1,902
Подраздел Полы			
1	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ КЕРАМЗИТОМ ПРИМ.	м3	24,5
2	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100 м2	0,65
3	ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ К ПОЗ. 12-21-1	100 м2	0,65
4	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 м2	0,7
5	УКЛАДКА ЛАГ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ	100 м2	1,36
6	УСТРОЙСТВО ДИАГОНАЛЬНОГО НАСТИЛА ТОЛЩИНОЙ 40 ММ ИЗ НЕСТРОГАНЫХ ДОСОК ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ С АНТИСЕПТИРОВАНИЕМ	100 м2	0,63
7	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ, ММ 28	100 м2	0,63
8	ПРОСТАЯ ОКРАСКА КОЛЕРОМ МАСЛЯНЫМ РАЗБЕЛЕННЫМ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100 м2	1,26
9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РУЛОННОГО ЛИНОЛЕУМА ВЫСОКОЙ ИЗНОСОСТОЙКОСТИ НА КЛЕЕ СО СВАРКОЙ СТЫКОВ	100 м2	0,65
10	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100 м	1,35
Подраздел Двери, лестницы			
1	МОНТАЖ КОНСТРУКЦИЙ ДВЕРЕЙ И ЛЮКОВ	т	0,15
2	УСТАНОВКА ПРОТИВОПОЖАРНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОДНОПОЛЬНЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	10 шт.	0,3
3	ОФОРМЛЕНИЕ (ОБДЕЛКА) ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ В ПЕРЕГОРОДКАХ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ С КАРКАСОМ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ПРОФИЛЕЙ ПС, ПП	100 м2	0,06
4	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В ПРОЕМЫ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ	100 м2	0,054
Подраздел Фасад			
1	МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ ПО ЦОКОЛЮ БЕЗ УТЕПЛИТЕЛЯ ПО СИСТЕМЕ "КРАСПАН"	100 м2	0,408
2	МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ ПО ЦОКОЛЮ БЕЗ УТЕПЛИТЕЛЯ ПО СИСТЕМЕ "КРАСПАН"	100 м2	0,882
3	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВНУТРЕННИХ ТРУБЧАТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ПОМЕЩЕНИЙ ДО 6 М (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	0,8

4	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ НАРУЖНЫХ ВЫСОТОЙ ДО 16 М, ТРУБЧАТЫХ (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	1,38
5	МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ВЕНТИЛИРУЕМЫХ ФАСАДОВ ПО ЦОКОЛЮ БЕЗ УТЕПЛИТЕЛЯ ПО СИСТЕМЕ "КРАСПАН"	100 м2	1,08
6	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВНУТРЕННИХ ТРУБЧАТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ПОМЕЩЕНИЙ ДО 6 М (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	1,26
7	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ НАРУЖНЫХ ВЫСОТОЙ ДО 16 М, ТРУБЧАТЫХ (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	2,45
Подраздел Электромонтажные работы			
1	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100 шт.	0,18
2	УСТРОЙСТВО ПОДСВЕТКИ ИЗ ЛАМП ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ	100 шт.	0,06
3	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКИЙ И ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	100 шт.	0,08
4	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХПОЛЮСНАЯ	100 шт.	0,12
5	СЧЕТЧИК, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ГОТОВОМ ОСНОВАНИИ ТРЕХФАЗНЫЙ	шт.	1
6	ПРИБОРЫ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ, ЭЛЕКТРОПЕЧЬ МОЩНОСТЬЮ ДО 1 КВТ	шт.	6
7	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ТРУБЫ ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР: ДО 25 ММ2	100 м	1,5
8	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, ПРОКЛАДЫВАЕМЫЕ В ТРУДНОДОСТУПНЫХ МЕСТАХ С УСИЛЕННЫМ КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ И УСТАНОВКОЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, ПО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫМ СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ, ДИАМЕТРОМ ДО 16 ММ	100 м	1
9	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ2	100 м	3
10	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ ДО 6 ММ2	100 м	6
11	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ВО ВЗРЫВО- И ПОЖАРООПАСНЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ТРУБЫ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ДИАМЕТРОМ: 50 (ЗАКЛАДНЫЕ ПОД АККУСТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ)	100 м	0,25

ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ ДОГОВОРА.

Начальная (максимальная) цена Договора основана на расчете цены согласно утвержденной Локальной сметы.